

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Prefeitura Municipal de Porto de Moz

Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
20/09/2023 23:00	20/09/2023 23:59	27/09/2023 23:59	02/10/2023 14:59	02/10/2023 15:00

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
26/09/2023 - 11:44	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO	-
Dúvida: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO SOBRE AS CERTIDÕES DE INTEIRO TEOR E CERTIDÃO ESPECIFICA.		
Resposta:		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	ABASTECEDOR - TINTA P/ ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL/PRETO) EMBALAGEM 30 ML.	21,52	50	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ADESIVO PRATA PARA CONVITE C/ 5 UNID	1,48	100	PC	Homologado	Menor Preço
	0003	ALFINETE COM CABEÇA Nº. 29 50GR.	17,66	350	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	ALFINETE PARA MAPA, CABEÇA REDONDA, Nº 6, RESINA TERMOPLÁSTICA E AÇO NÍQUEL; MATERIAL: COMPRIMENTO: 19MM; CORES SORTIDAS; CAIXA COM 50 UND.	14,82	150	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	ALMOFADA, CARIMBO DE BORRACHA, ACOLCHOADA DE ALGODÃO, ENTINTADO TAMANHO Nº 03	31,47	100	CX	Homologado	Menor Preço
	0006	ALMOFADA, CARIMBO DE BORRACHA, ACOLCHOADA DE ALGODÃO, ENTINTADO TAMANHO Nº 04	35,32	120	CX	Homologado	Menor Preço
	0007	ALMOFADA, CARIMBO DE BORRACHA, ACOLCHOADA DE ALGODÃO, ENTINTADO TAMANHO Nº 15X17CM	47,10	150	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	BANDEJA DUPLA FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 35CM X 23CM	108,20	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	BANDEJA SIMPLES PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 35CM X 23CM	68,82	140	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	BANDEJA TRIPLA, FIXA PARA USO EM ESCRITÓRIOS, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO FUMÊ TRANSPARENTE.	193,05	60	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	BARBANTE Nº 04 ROLO C/ 400 GR.	23,55	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0012	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONADO (FINO) MEDINDO 7,2MM X 300 CM.	3,05	400	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONADO (GROSSO) MEDINDO 11MM X 300 CM.	3,05	400	UN	Homologado	Menor Preço

Página 1 de 74



0014	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MEDIDAS APROX. COMPRIMENTO 34MM, LARGURA 23MM, ALTURA 8MM, COR AZUL E VERMELHA.	1,99	4.000 UN	Homologado	Menor Preço
0015	BORRACHA BRANCA PARA PONTA DE LÁPIS	1,02	350 UN	Homologado	Menor Preço
0016	BORRACHA BRANCA, MACIA, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS/GRAFITE, LÁTEX, MEDINDO 31MM X21MM X 7MM. MARCA DE REFERÊNCIA: FABER CASTELL OU SIMILAR	2,84	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0017	BORRACHA DE VINIL PARA GRAFITES COM SINTA PLÁSTICA DIMENSÃO: 42X21X11 MM	3,86	250 BL	Homologado	Menor Preço
0018	CADERNO CAPA DURA 48 FOLHAS	3,86	1.000 BL	Homologado	Menor Preço
0019	CADERNO DE CAPA DURA 96 FLS 140X202MM	23,53	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0020	CADERNO PEQUENO 48 FOLHAS (S/ARAME)	3,86	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0021	CAIXA ARTICULADA DUPLA PARA CORRESPONDÊNCIA EM MATERIAL ACRÍLICO	71,05	100 UN	Homologado	Menor Preço
0022	CAIXA FICHÁRIO 5X8	112,06	120 UN	Homologado	Menor Preço
0023	CAIXA, ARQUIVO PERMANENTE: CONFECCIONADA EM POLIONDA, 2 PAINÉIS IMPRESSOS COR PRETA, IMPERMEÁVEL E LAVÁVEL; DIMENSÕES: 350X245X135MM	14,62	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0024	CALCULADORA DE BOA QUALIDADE COM NO MÍNIMO 8 DÍGITOS, FUNÇÕES: QUATRO OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, TECLA MEMÓRIA (T-PEQUENA)	108,20	100 UN	Homologado	Menor Preço
0025	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS, SEM BOBINA, PORTÁTIL, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA; MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAL; TECLA GT; (ACUMULADOR AUTOMÁTICO), DUPLO ZERO, TECLA MU (MARK-UP ACRESCIMO DE MARGEM PERCENTUAL), BATERIA E SOLAR.	98,25	100 UN	Homologado	Menor Preço
0026	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL/PRETA/VERMELHA, ESCRITA FINA (PONTA DE 0,7MM) TRANSPARENTE, SEXTAVADA, C/ TAMPÁ FIXADA SOB PRESSÃO NA COR DA TINTA	1,97	20.000 UN	Homologado	Menor Preço
0027	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES, LAVÁVEL COM CERTIFICADO DA FSC.	23,65	400 CX	Homologado	Menor Preço
0028	CANETA HIDROCOR, NÃO TÓXICA, PONTA FINA DE POLIÉSTER, TINTA A BASE DE ÁGUA. ESTOJO COM 12 CORES.	31,51	400 UN	Homologado	Menor Preço
0029	CANETA HIDROGRÁFICA MARCADORES PCT C/ 06 UNIDADE	16,77	200 UN	Homologado	Menor Preço
0030	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIÉSTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	6,09	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0031	CANETA MARCADORA PARA CD/DVD, COR PRETA, PONTA DE 1,0MM, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA PILOT, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES.	11,77	200 UN	Homologado	Menor Preço
0032	CANETA FABER CASTEL	3,05	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0033	CANETA RETROPROJETOR CORES VARIADAS	11,77	400 UN	Homologado	Menor Preço
0034	CARTOLINA, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G.	2,03	10.000 UN	Homologado	Menor Preço



0035	CLIPS 19MM	5,89	1.400	JG	Homologado	Menor Preço
0036	CLIPS 32MM	6,90	1.200	PC	Homologado	Menor Preço
0037	CLIPS 40MM	6,90	1.800	CX	Homologado	Menor Preço
0038	CLIPS PEQUENO – COLORIDO	11,77	1.000	CX	Homologado	Menor Preço
0039	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 10/0	7,71	600	CX	Homologado	Menor Preço
0040	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 12/0	7,71	600	CX	Homologado	Menor Preço
0041	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 2/0, CAIXA C/ 100 UND	7,71	1.800	CX	Homologado	Menor Preço
0042	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 4/0, CAIXA C/ 100 UND	7,71	1.600	CX	Homologado	Menor Preço
0043	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 5/0, CAIXA C/ 100 UND	7,71	500	CX	Homologado	Menor Preço
0044	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 6/0, CAIXA C/ 50 UND	7,71	450	CX	Homologado	Menor Preço
0045	CLIPS, PAPEL, AÇO NIQUELADO, TIPO COMUM, Nº 8/0, CAIXA C/ 25 UND	7,69	200	CX	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		348.819,90				
0002						
0001	COLA BRANCA, USO ESCOLAR, COLA: PAPEL, CARTOLINA E MADEIRA NÃO TÓXICA 90G	7,31	2.000	UN	Homologado	Menor Preço
0002	COLA COLORIDA DE 25 GR. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES.	26,65	500	UN	Homologado	Menor Preço
0003	COLA EM BASTÃO 40G, EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO, FÁCIL MANUSEIO, ATÓXICA LAVÁVEL, SECA RÁPIDO. FABER CASTELL OU SIMILAR.	5,58	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
0004	COLA GLITTER BRILHANTE NÃO TÓXICA C/ 25G, APLICAÇÃO: PAPEL, VIDRO, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL. CORES DIVERSAS	11,27	500	CX	Homologado	Menor Preço
0005	COLA PARA E.V.A E ISOPOR, SOLÚVEL EM ÁLCOOL, BICO ECONOMIZADOR. EMBALAGEM DE 35G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE	7,11	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
0006	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA PARA CORREÇÕES DE ESFEROGRÁFICA, DATILOGRAFIA E FOTOCÓPIA, COM PINCEL APLICADOR. NÃO TÓXICO	5,58	500	UN	Homologado	Menor Preço
0007	DIÁRIO DE CLASSE	20,71	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
0008	ELASTICO BRANCO – ROLO 34MM X 25M	26,39	48	UN	Homologado	Menor Preço
0009	ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TIPO A-4 MEDINDO: 229X324 MM	2,03	2.000	UN	Homologado	Menor Preço
0010	ENVELOPE KRAFT (PARDO), OFICIO, CONFECCIONADO NO PAPEL COLOR PLUS, TAMANHO 250MM X 353MM.	2,03	300	UN	Homologado	Menor Preço
0011	ENVELOPE TAMANHO A3	2,84	600	UN	Homologado	Menor Preço
0012	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO ESPÁTULA	7,51	120	UN	Homologado	Menor Preço
0013	EXTRATOR DE GRAMPO METAL CROMADO TIPO GARRA -CE-8	10,15	100	UN	Homologado	Menor Preço
0014	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 19MMX30M	12,18	200	UN	Homologado	Menor Preço
0015	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM PAPEL 50MMX30M	30,45	100	UN	Homologado	Menor Preço



0016	FITA ADESIVA EMPACOTADORA MARRON, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO GOMADA, DE APROXIMADAMENTE 48 MM X 50 M, P/ EMPACOTAMENTO DE MATERIAL EM PAPELÃO.	9,54	700 UN	Homologado	Menor Preço
0017	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMX45M	9,54	700 UN	Homologado	Menor Preço
0018	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M	3,76	200 UN	Homologado	Menor Preço
0019	FITA CETIN Nº. 01 ROLO C/ 10MTS	28,32	500 UN	Homologado	Menor Preço
0020	FITA CREPE COM LARGURA 18MM COMPRIMENTO DE 50M	7,49	400 UN	Homologado	Menor Preço
0021	FITA CREPE COM LARGURA 50MM COMPRIMENTO DE 50M	7,51	150 UN	Homologado	Menor Preço
0022	FITA MÉTRICA C/ 2,00CM	15,14	100 UN	Homologado	Menor Preço
0023	FOLHA ADESIVA, TAMANHO OFICIO A-4 DE COR BRANCA	9,44	100 UN	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	119.655,42			
0003					
0001	GIZ ESCOLAR BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA, CAIXA DE PAPELÃO FIRME C/ NO MÍNIMO 50 BASTÕES, ACONDICIONADO SEM FOLGA, DE FORMA QUE ESSES BASTÕES NÃO BALANCEM PARA EVITAR A QUEBRA EM TRANSPORTES, MACIO E ANTIALÉRGICO	10,15	1.000 CX	Homologado	Menor Preço
0002	GRAMPEADOR DE PAREDE	162,40	100 CX	Homologado	Menor Preço
0003	GRAMPEADOR GRANDE PARA ATÉ 100 FOLHAS – (GRAMPO 23/6)	346,60	50 PC	Homologado	Menor Preço
0004	GRAMPEADOR MAPED 448/ GRAMPO 24/6 – 26/6	11,79	100 UN	Homologado	Menor Preço
0005	GRAMPEADOR PARA MADEIRA (TIPO PISTOLA)	152,25	200 UN	Homologado	Menor Preço
0006	GRAMPEADOR, PARA ATE 15 FOLHAS TIPO ESCRITÓRIO METAL CROMADO OU PINTADO - GRAMPOS REF. 26/6	47,26	150 UN	Homologado	Menor Preço
0007	GRAMPEADOR, PARA ATE 25 FOLHAS TIPO ESCRITÓRIO METAL CROMADO OU PINTADO - GRAMPOS REF. 26/6	57,12	100 UN	Homologado	Menor Preço
0008	GRAMPO26/6 CX C/5000	15,23	2.000 CX	Homologado	Menor Preço
0009	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, C/ PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM 26/6 C/ 1000 GRAMPO.	7,11	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0010	GRAMPO EM METAL NIQUELADO PRATEADO, C/ PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM 26/6 C/ 5000 GRAMPO.	13,58	500 UN	Homologado	Menor Preço
0011	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – TIPO PISTOLA 106/6	31,32	400 CX	Homologado	Menor Preço
0012	GRAMPO TRILHO EM METAL 80 MM, CX 50 UND	47,26	300 CX	Homologado	Menor Preço
0013	GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO 80 MM, CX 50 UND	47,26	800 CX	Homologado	Menor Preço
0014	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO	5,08	200 CX	Homologado	Menor Preço
0015	LAPIS DE COR COM 12 UND, GRANDE COM PONTA MACIA E DE MÁXIMA RESISTÊNCIA – ECOLAPIS OU SIMILAR	17,26	400 CX	Homologado	Menor Preço
0016	LAPISEIRA GRAFITE Nº 7	6,90	100 CX	Homologado	Menor Preço
0017	LAPISEIRA GRAFITE Nº 9	6,90	100 CX	Homologado	Menor Preço
0018	LAPISEIRA GRAFITE Nº. 5	6,90	100 CX	Homologado	Menor Preço
0019	LIGA – ELÁSTICO SUPERRESISTENTE PCT. COM 100 GR	13,58	600 CX	Homologado	Menor Preço
0020	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO	43,14	800 CX	Homologado	Menor Preço



0021	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO SPRAY	52,98	500 UN	Homologado	Menor Preço
0022	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, CAPA DURA, LISA, TIPO BROXURA.	44,66	400 UN	Homologado	Menor Preço
0023	LIVRO ATA C/ 200 FOLHAS, CAPA DURA, LISA, TIPO BROXURA.	56,84	200 CX	Homologado	Menor Preço
0024	LIVRO ATA C/ 50 FOLHAS	23,43	100 CX	Homologado	Menor Preço
0025	LIVRO DE PONTO: 04 ASSINATURAS; CAPA DURA; MIOLO EM PAPEL OFFSET; FOLHAS NUMERADAS; FORMATO: 220X320 MM.	38,41	300 UN	Homologado	Menor Preço
0026	LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DURA, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 215X157 MM	32,80	300 UN	Homologado	Menor Preço
0027	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO; APRESENTAÇÃO: CANETA; COR DA TINTA: DIVERSAS; TINTA: NÃO PERMANENTE; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO: CILÍNDRICO; TAMANHO DA PONTA: 4 MM; CARGA: PODE REABASTECER	15,55	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0028	MARCADOR PERMANENTE OU PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL/ PRETO/ VERMELHO	9,14	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0029	MINI DICIONÁRIO; SUBTÍTULO: INGLÊS/PORTUGUÊS; PORTUGUÊS/INGLÊS; IDIOMA: PORTUGUÊS, INGLÊS; ORIGEM NACIONAL; ACABAMENTO: BROCHURA; MEDIDAS EM CM: 12 X 17; ISBN-13 9788581861968.	15,27	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0030	MOLHA - DEDO; ASPECTO: PASTA; FORMULA: GLICOLIS, ACIDO GRAXO E ESSÊNCIA; APRESENTAÇÃO: POTE PLÁSTICO REDONDO; PESO: 12 G	16,75	600 UN	Homologado	Menor Preço
0031	PAPEL 40 KG MEDINDO (0,66 X 0,96CM)	3,05	4.000 UN	Homologado	Menor Preço
0032	PAPEL CAMURÇA MEDINDO 60 X 40 CM, PESANDO ENTRE 93 A 113/M, CORES DIVERSAS	3,05	3.000 UN	Homologado	Menor Preço
0033	PAPEL CARBONO FORMATO A-4 DIMENSÃO 21 X 29,7 (CM), DE COR AZUL	1,62	3.000 UN	Homologado	Menor Preço
0034	PAPEL CARTÃO TIPO GRANITO, CORES DIVERSAS, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL/ALCALINO, GRAMATURA 180 G/M2, 210X297 MM.	3,05	5.000 UN	Homologado	Menor Preço
0035	PAPEL CASCA DE OVO; GRAMATURA: 180G; FORMATO A4.	1,52	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0036	PAPEL CELOFANE, FORMATO 50X70 CM OU SUPERIOR, CORES SORTIDAS	3,76	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0037	PAPEL COLORSET (CORES DIVERSAS)	4,06	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0038	PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA 180G/M2, CORES DIVERSAS PARA CÓPIAS COLORIDAS, IMPRESSÃO A LASER, FORMATO A4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	50,75	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0039	PAPEL COUCHÉ, GRAMATURA 230G/M2, CORES DIVERSAS PARA CÓPIAS COLORIDAS, IMPRESSÃO A LASER, FORMATO A4. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	50,75	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0040	PAPEL CRAFT	3,05	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0041	PAPEL CREPOM MEDINDO 48CM X 2,5M.	2,96	1.100 UN	Homologado	Menor Preço
0042	PAPEL FOTOGRAFICO C/ 50	101,50	1.000 PC	Homologado	Menor Preço
0043	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E COM BRILHO INTENSO, 49 CM X 59 CM; GRAMATURA DE 60GR/M²; CORES DIVERSAS.	2,03	4.000 UN	Homologado	Menor Preço
0044	PAPEL MADEIRA FOLHA 66CMX96CM, 80GRS	2,03	2.500 UN	Homologado	Menor Preço



0045	PAPEL MICRO ONDULADO DECORADO, DIMENSÕES 50 X 80. DECORAÇÕES VARIADAS.	9,14	800	UN	Homologado	Menor Preço
0046	PAPEL MILIMETRADO BRANCO 63G/M² (A4)	0,71	600	UN	Homologado	Menor Preço
0047	PAPEL PRESENTE MEDINDO 50CM X 60CM - ESTAMPAS DIVERSAS	1,89	600	RM	Homologado	Menor Preço
0048	PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 60 X 48CM, CORES DIVERSAS	1,02	800	UN	Homologado	Menor Preço
0049	PAPEL SULFITE 75G, (210X297MM), A4, COLORIDO. EM 5 (CINCO) CORES DIFERENTES.	1,87	6.000	UN	Homologado	Menor Preço
0050	PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 120 G/M², FORMATO A4.	71,05	600	RM	Homologado	Menor Preço
0051	PAPEL VERGÊ, GRAMATURA 180 G/M²,FORMATO A4.	81,20	1.500	RM	Homologado	Menor Preço
0052	PAPEL E. V. A. FOLHA CORES DIVERSAS.	5,08	10.000	UN	Homologado	Menor Preço
0053	PAPEL E. V. A. COM GLITER	13,20	10.000	UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.127.711,00				
0004						
0001	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 50MM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, C/ REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGEM E FIXADOR DE PAPEIS E TRAVA DE SEGURANÇA DAS ARGOLAS NA PARTE EXTERNA.	31,26	3.000	UN	Homologado	Menor Preço
0002	PASTA ARQUIVO REGISTRADORA A/Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 80MM, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, C/ REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, DOTADA DE FERRAGEM E FIXADOR DE PAPEIS, COM TRAVA DE SEGURANÇA DAS ARGOLAS NA PARTE EXTERNA.	33,50	3.000	UN	Homologado	Menor Preço
0003	PASTA AZ CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA DE 30MM, 02 ARGOLAS FIXAS DE METAL NA CONTRA CAPA E COM TRAVA DE SEGURANÇA NA PARTE EXTERNA, IDENTIFICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, NA LATERAL EXTERNA.	31,58	3.000	UN	Homologado	Menor Preço
0004	PASTA CARTÃO DUPLEX	6,70	800	UN	Homologado	Menor Preço
0005	PASTA CATÁLOGO	58,06	800	UN	Homologado	Menor Preço
0006	PASTA CLASSIFICADORA	5,36	800	UN	Homologado	Menor Preço
0007	PASTA COM GRAMPOS	5,36	500	UN	Homologado	Menor Preço
0008	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO	15,85	500	UN	Homologado	Menor Preço
0009	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE 19 MM	9,49	400	UN	Homologado	Menor Preço
0010	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR AZUL TRANS. 42MM	10,27	400	UN	Homologado	Menor Preço
0011	PASTA DE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO DE COR AZUL TRANS. 55MM	14,40	200	UN	Homologado	Menor Preço
0012	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM ABAS E ELÁSTICO, CORES DIVERSAS	4,24	200	UN	Homologado	Menor Preço
0013	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM FERRAGENS, CORES DIVERSAS	4,02	200	UN	Homologado	Menor Preço
0014	PASTA ESCOLAR COM ELÁSTICO	5,58	200	UN	Homologado	Menor Preço
0015	PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO A-4	4,47	200	UN	Homologado	Menor Preço
0016	PASTA GRAMPO TRILHO, PLASTICO TAMANHO OFÍCIO A-4	7,82	200	UN	Homologado	Menor Preço
0017	PASTA L A4, PLÁSTICO TRANSPARENTE	6,36	200	UN	Homologado	Menor Preço



0018	PASTA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO PP CORRUGADO FORMATO: 360MMX245MMX133MM	16,75	350 UN	Homologado	Menor Preço
0019	PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS	89,54	200 UN	Homologado	Menor Preço
0020	PASTA SUSPENSÃO; ACABAMENTO: MARMORIZADA; COR: CASTANHO; HASTE: METÁLICO OU PLÁSTICO; LARGURA: 240 MM; COMPRIMENTO: 360 MM; ACESSÓRIOS: PRENDEDOR INTERNO GRAMPO PLÁSTICO; VISOR EM ACRÍLICO;	5,27	2.000 UN	Homologado	Menor Preço
0021	PERCEVEJO; MATERIAL: LATÃO ; TRATAMENTO: LATONADO; FORMATO DA CABEÇA: CHATA; DIÂMETRO DA CABEÇA: 10 MM ; COR: DOURADA ; PONTA FIXADORA: PONTA FIXADORA NO MÍNIMO COM 7MM DE COMPRIMENTO ; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 100 UNIDADES.	29,16	400 UN	Homologado	Menor Preço
0022	PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA, P/ 30 FOLHAS.	66,58	50 UN	Homologado	Menor Preço
0023	PERFURADOR C/ TRAVA DE SEGURANÇA, RÉGUA POSICIONADORA, P/ 60 FOLHAS.	150,28	50 UN	Homologado	Menor Preço
0024	PERFURADOR PARA PAPEL, 2 FUROS UNIVERSAIS, GRANDE DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO 100 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS.	46,11	50 UN	Homologado	Menor Preço
0025	PINCEL PARA EVA (PRETO)	15,85	400 UN	Homologado	Menor Preço
0026	PINCEL PARA TINTA GUACHE, TAMANHO 2	5,36	400 UN	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	440.610,00			
0005					
0001	PISTOLA P/ COLA QUENTE BASTÃO FINO BIVOLTAGEM 110/220V 40W	42,83	100 UN	Homologado	Menor Preço
0002	PISTOLA P/ COLA QUENTE BASTÃO GROSSO BIVOLTAGEM 110/220V 40W	57,41	100 UN	Homologado	Menor Preço
0003	PLACA DE ISOPOR (10 MM)	6,90	300 UN	Homologado	Menor Preço
0004	PLACA DE ISOPOR (15 MM)	7,61	300 UN	Homologado	Menor Preço
0005	PLACA DE ISOPOR (20 MM)	11,17	300 UN	Homologado	Menor Preço
0006	PLACA DE ISOPOR (25 MM)	13,20	300 UN	Homologado	Menor Preço
0007	PLACA DE ISOPOR (30 MM)	16,24	300 UN	Homologado	Menor Preço
0008	PLACA DE ISOPOR (5 MM)	5,89	300 UN	Homologado	Menor Preço
0009	PASTA REGISTRADOR A A Z	29,44	400 UN	Homologado	Menor Preço
0010	PORTA CANETA/ CLIPS ORGANIZADOR DE MESA, CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÊ, DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETAS, UM PORTA-CLIPS E UM PORTA-LEMBRETES, FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR ÚNICA DE NO MÍNIMO 22CM X 6CM.	54,40	100 CX	Homologado	Menor Preço
0011	PORTA CARIMBO PARA 16 LUGARES	35,12	50 UN	Homologado	Menor Preço
0012	PORTA CARIMBO PARA 24 LUGARES	42,69	50 UN	Homologado	Menor Preço
0013	PORTA DUREX	40,74	50 UN	Homologado	Menor Preço
0014	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHO 23X33 CM	40,78	200 UN	Homologado	Menor Preço



0015	PRENDEDOR DE PAPEL COM 15MM, TIPO GRAMPOMOL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA CIS, GENMES, OU SIMILAR DE BOA QUALIDADE	15,59	150 UN	Homologado	Menor Preço
0016	PRENDEDOR DE PAPEL COM 32MM, TIPO GRAMPOMOL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA CIS, GENMES, OU SIMILAR DE BOA QUALIDADE	23,39	150 UN	Homologado	Menor Preço
0017	PRENDEDOR DE PAPEL COM 51MM, TIPO GRAMPOMOL, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA CIS, GENMES, OU SIMILAR DE BOA QUALIDADE	31,18	150 UN	Homologado	Menor Preço
0018	REABASTECEDOR P/ PINCEL PERMANENTE COM 40 ML, AZUL, VERMELHO E PRETO	9,14	200 CX	Homologado	Menor Preço
0019	RÉGUA EM ALUMÍNIO 30 CM	4,06	200 CX	Homologado	Menor Preço
0020	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30,0 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	2,03	200 CX	Homologado	Menor Preço
0021	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 50,0 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	12,18	150 UN	Homologado	Menor Preço
0022	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MEDINDO 90,0 CM, DETALHADA EM CENTÍMETROS E MILÍMETROS	16,24	150 UN	Homologado	Menor Preço
0023	SUORTE PARA CANETAS	39,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0024	TESOURA DE PICOTAR 06 (SEIS) POLEGADAS EM AÇO, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	16,63	300 UN	Homologado	Menor Preço
0025	TESOURA MODELO ESCOLAR, EM AÇO NIQUELADO, 04 (QUATRO) POLEGADAS, SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA EM AÇO POLIDO	8,83	500 UN	Homologado	Menor Preço
0026	TESOURA, MATERIAL AÇO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 21CM (USO EM ESCRITÓRIO, TIPO INOX)	46,59	100 UN	Homologado	Menor Preço
0027	TINTA GUACHE, PARA USO EM PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, COM 6 FRASCOS DE 15,0 ML, COM AS CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHO, AZUL E AMARELO), COMPOSTO DE RESINA VEGETAL, ÁGUA DESMINERALIZADA, PIGMENTOS ORGÂNICOS E CONSERVANTES, VALIDADE DE 1 ANO.	10,15	1.500 UN	Homologado	Menor Preço
0028	TINTA PARA TECIDO À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICAS E SOLÚVEIS EM ÁGUA, CAPACIDADE 250ML. (CORES DIVERSAS)	9,14	1.500 UN	Homologado	Menor Preço
0029	TNT- TECIDO NÃO TECIDO - GRAMATURA MÍNIMO 0.20G MED 1,40 X 1 MT, CORES DIVERSAS.	4,06	10.000 UN	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	164.957,50			
0006					
0001	BRINQUEDO EDUCATIVO ÁBACO ABERTO	93,03	200 UN	Homologado	Menor Preço
0002	BRINQUEDO EDUCATIVO ALFABETO DIVERTIDO	138,85	200 UN	Homologado	Menor Preço
0003	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DAS LETRAS	109,92	200 UN	Homologado	Menor Preço
0004	BRINQUEDO EDUCATIVO BINGO DE LETRAS	54,00	200 UN	Homologado	Menor Preço
0005	BRINQUEDO EDUCATIVO BLOCOS LÓGICOS	138,85	200 UN	Homologado	Menor Preço
0006	BRINQUEDO EDUCATIVO CARTAS PARA DITADO	63,64	200 UN	Homologado	Menor Preço
0007	BRINQUEDO EDUCATIVO DOMINO DE ADIÇÃO	63,64	200 UN	Homologado	Menor Preço
0008	BRINQUEDO EDUCATIVO DOMINO DE FRAÇÃO	63,64	200 UN	Homologado	Menor Preço



0009	BRINQUEDO EDUCATIVO DOMINO DE ALFABETIZAÇÃO	109,92	180 UN	Homologado	Menor Preço
0010	BRINQUEDO EDUCATIVO ALFA NUMÉRICOS	119,57	180 CX	Homologado	Menor Preço
0011	BRINQUEDO EDUCATIVO PALAVRAS CRUZADAS	82,93	180 UN	Homologado	Menor Preço
0012	BRINQUEDO EDUCATIVO ALFABETO SILABICO	63,64	180 UN	Homologado	Menor Preço
0013	BRINQUEDO EDUCATIVO VARAL DE NUMEROS	129,21	180 UN	Homologado	Menor Preço
0014	BRINQUEDO EDUCATIVO PRIMEIRAS PALAVRAS	63,64	190 UN	Homologado	Menor Preço
0015	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGOS DE ORTOGRAFIA	63,64	190 UN	Homologado	Menor Preço
0016	LIVROS DE LITERATURA	92,57	190 UN	Homologado	Menor Preço
0017	BRINQUEDO EDUCATIVO LOTOS ARITIMETICOS	119,57	180 UN	Homologado	Menor Preço
0018	LUPA MEDIA	46,28	180 CX	Homologado	Menor Preço
0019	BRINQUEDO EDUCATIVO MATERIAL DOURADO	71,35	130 CX	Homologado	Menor Preço
0020	SISTEMA MUSCULAR CIRCULATÓRIO	54,00	130 CX	Homologado	Menor Preço
0021	BRINQUEDO EDUCATIVO TANGRAM	129,21	120 UN	Homologado	Menor Preço
0022	TRENA 20 M	63,64	120 UN	Homologado	Menor Preço
0023	BRINQUEDO EDUCATIVO VARIAS LETRAS	146,57	110 UN	Homologado	Menor Preço
0024	BRINQUEDO EDUCATIVO XADREZ	93,03	60 UN	Homologado	Menor Preço
0025	TABELA DE BASQUETE	331,70	80 UN	Homologado	Menor Preço
0026	BRINQUEDO TUNEU DE 3 MTS	1.072,25	20 UN	Homologado	Menor Preço
0027	PISCINA DE BOLINHAS	2.221,63	20 UN	Homologado	Menor Preço
0028	TAPETE DE E.V.A 1M X 1M	347,13	20 M	Homologado	Menor Preço
0029	TAPETE DE E.V.A 40CM X 40CM	231,42	120 UN	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	495.955,70			

0007

0001	PAPEL A4, BRANCO, 210X297MM, NÃO RECICLADO, 75G/M², 500 FOLHAS.	38,57	15.000 RM	Homologado	Menor Preço
0002	PAPEL OFICIO 02, BRANCO, NÃO RECICLADO, 75G/M², 500 FOLHAS	64,58	8.000 RM	Homologado	Menor Preço
	VALOR TOTAL ESTIMADO	1.095.190,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
20/09/2023 - 22:58	EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME - MATERIAL DE EXPDIENTE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
02/10/2023 - 16:44	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,5 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2023 - 16:44	Envio de Propostas ReadequadasPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,6,7 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2023 - 16:44	Envio de Propostas ReadequadasPREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



02/10/2023 - 16:50	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,5 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2023 - 16:50	Negociação aberta para o processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,6,7 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/10/2023 - 16:50	Negociação aberta para o processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2023 - 12:16	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,5,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2023 - 12:16	Negociação aberta para o processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,7 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2023 - 12:31	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,5,6 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/10/2023 - 12:31	Envio de Propostas Readequadas PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4,7 do processo PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.014.547/0001-68 - Endereço: AV GENTIL BITTENCOURT - CEP: 66063022 - UF: PA - Município: - Telefone: (91) 98234-1259

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		LOTE 03					
	0001	Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico	CIS	CIS	1.000 CX	R\$ 9,00	R\$ R\$ 9.000,00
	0002	Grampeador de parede	FERTAK	FERTAK	100 CX	R\$ 160,00	R\$ R\$ 16.000,00
	0003	Grampeador grande para até 100 folhas – (grampo 23/6)	CIS	CIS	50 PC	R\$ 339,00	R\$ R\$ 16.950,00
	0004	Grampeador MAPED 448/ grampo 24/6 – 26/6	CIS	CIS	100 UN	R\$ 11,00	R\$ R\$ 1.100,00
	0005	Grampeador para madeira (tipo pistola)	CIS	CIS	200 UN	R\$ 148,00	R\$ R\$ 29.600,00
	0006	Grampeador, para até 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	CIS	CIS	150 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 6.750,00
	0007	Grampeador, para até 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6	CIS	CIS	100 UN	R\$ 50,00	R\$ R\$ 5.000,00
	0008	Grampo 26/6 cx c/5000	CIS	CIS	2.000 CX	R\$ 13,00	R\$ R\$ 26.000,00
	0009	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.	CIS	CIS	2.000 UN	R\$ 6,50	R\$ R\$ 13.000,00
	0010	Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.	CIS	CIS	500 UN	R\$ 13,00	R\$ R\$ 6.500,00
	0011	Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6	CIS	CIS	400 CX	R\$ 28,00	R\$ R\$ 11.200,00
	0012	Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und	CIS	CIS	300 CX	R\$ 40,00	R\$ R\$ 12.000,00
	0013	Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und	CIS	CIS	800 CX	R\$ 40,00	R\$ R\$ 32.000,00
	0014	Lâmina para estilete largo	CIS	CIS	200 CX	R\$ 5,00	R\$ R\$ 1.000,00
	0015	Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar	CIS	CIS	400 CX	R\$ 15,00	R\$ R\$ 6.000,00
	0016	Lapiseira grafite nº 7	CIS	CIS	100 CX	R\$ 6,00	R\$ R\$ 600,00
	0017	Lapiseira grafite nº 9	CIS	CIS	100 CX	R\$ 6,00	R\$ R\$ 600,00
	0018	Lapiseira grafite nº. 5	CIS	CIS	100 CX	R\$ 6,00	R\$ R\$ 600,00
	0019	Liga – elástico superresistentePct. com 100 gr	EURO	EURO	600 CX	R\$ 11,00	R\$ R\$ 6.600,00



0020	Limpador para quadro branco	MERCUR	MERCUR	800 CX	R\$ 40,00	R\$ R\$ 32.000,00
0021	Limpador para quadro branco spray	MERCUR	MERCUR	500 UN	R\$ 45,00	R\$ R\$ 22.500,00
0022	Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	400 UN	R\$ 40,00	R\$ R\$ 16.000,00
0023	Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	200 CX	R\$ 49,00	R\$ R\$ 9.800,00
0024	Livro ata c/ 50 folhas	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100 CX	R\$ 20,00	R\$ R\$ 2.000,00
0025	Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	300 UN	R\$ 35,00	R\$ R\$ 10.500,00
0026	Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	300 UN	R\$ 27,50	R\$ R\$ 8.250,00
0027	Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer	CIS	CIS	2.000 UN	R\$ 14,00	R\$ R\$ 28.000,00
0028	Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho	CIS	CIS	2.000 UN	R\$ 8,00	R\$ R\$ 16.000,00
0029	Mini dicionário; subtítulo: inglês/português, português/inglês; idioma: português, inglês; origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17; ISBN-13 978581861968.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	2.000 UN	R\$ 14,00	R\$ R\$ 28.000,00
0030	Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicóis, ácido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g	MERCUR	MERCUR	600 UN	R\$ 15,00	R\$ R\$ 9.000,00
0031	Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)	KRAFT	KRAFT	4.000 UN	R\$ 2,80	R\$ R\$ 11.200,00
0032	Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas	KRAFT	KRAFT	3.000 UN	R\$ 2,80	R\$ R\$ 8.400,00
0033	Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul	KRAFT	KRAFT	3.000 UN	R\$ 1,50	R\$ R\$ 4.500,00
0034	Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/ alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm,	KRAFT	KRAFT	5.000 UN	R\$ 2,80	R\$ R\$ 14.000,00
0035	Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.	SUZANO	SUZANO	2.000 UN	R\$ 1,30	R\$ R\$ 2.600,00
0036	Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas	KRAFT	KRAFT	2.000 UN	R\$ 3,40	R\$ R\$ 6.800,00
0037	Papel colorset (cores divesas)	KRAFT	KRAFT	2.000 UN	R\$ 3,70	R\$ R\$ 7.400,00
0038	Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	KRAFT	KRAFT	2.000 UN	R\$ 45,50	R\$ R\$ 91.000,00
0039	Papel couchê, gramatura 230g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.	KRAFT	KRAFT	1.000 UN	R\$ 45,50	R\$ R\$ 45.500,00
0040	Papel craft	KRAFT	KRAFT	1.000 UN	R\$ 2,78	R\$ R\$ 2.780,00
0041	Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.	KRAFT	KRAFT	1.100 UN	R\$ 2,80	R\$ R\$ 3.080,00
0042	Papel fotografico c/ 50	KRAFT	KRAFT	1.000 PC	R\$ 87,50	R\$ R\$ 87.500,00
0043	Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; cores diversas.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4.000 UN	R\$ 1,80	R\$ R\$ 7.200,00
0044	Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2.500 UN	R\$ 1,80	R\$ R\$ 4.500,00
0045	Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800 UN	R\$ 8,80	R\$ R\$ 7.040,00
0046	Papel milimetrado branco 63g/m² (A4)	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600 UN	R\$ 0,70	R\$ R\$ 420,00



0047	Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600 RM	R\$ 1,85	R\$ R\$ 1.110,00
0048	Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas	KRAFT	KRAFT	800 UN	R\$ 0,90	R\$ R\$ 720,00
0049	Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	6.000 UN	R\$ 1,70	R\$ R\$ 10.200,00
0050	Papel vergê, gramatura 120 g/m²; formato A4.	KRAFT	KRAFT	600 RM	R\$ 65,00	R\$ R\$ 39.000,00
0051	Papel vergê, gramatura 180 g/m²; formato A4.	KRAFT	KRAFT	1.500 RM	R\$ 75,00	R\$ R\$ 112.500,00
0052	Papel E. V. A. folha cores diversas.	KRAFT	KRAFT	10.000 UN	R\$ 4,70	R\$ R\$ 47.000,00
0053	Papel E. V. A. com glitter	KRAFT	KRAFT	10.000 UN	R\$ 10,00	R\$ R\$ 100.000,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 997.000,00
0004	LOTE 04					
0001	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.	FRAMA	FRAMA	3.000 UN	R\$ 28,90	R\$ R\$ 86.700,00
0002	Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.	FRAMA	FRAMA	3.000 UN	R\$ 30,90	R\$ R\$ 92.700,00
0003	PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.	FRAMA	FRAMA	3.000 UN	R\$ 28,45	R\$ R\$ 85.350,00
0004	Pasta cartão Duplex	FRAMA	FRAMA	800 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 4.800,00
0005	Pasta Catálogo	FRAMA	FRAMA	800 UN	R\$ 55,00	R\$ R\$ 44.000,00
0006	Pasta classificadora	FRAMA	FRAMA	800 UN	R\$ 4,90	R\$ R\$ 3.920,00
0007	Pasta com grampos	FRAMA	FRAMA	500 UN	R\$ 4,90	R\$ R\$ 2.450,00
0008	Pasta de polipropileno c/ elástico	FRAMA	FRAMA	500 UN	R\$ 14,80	R\$ R\$ 7.400,00
0009	Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm	FRAMA	FRAMA	400 UN	R\$ 8,80	R\$ R\$ 3.520,00
0010	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm	FRAMA	FRAMA	400 UN	R\$ 9,30	R\$ R\$ 3.720,00
0011	Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 13,30	R\$ R\$ 2.660,00
0012	Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 3,90	R\$ R\$ 780,00
0013	Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 3,80	R\$ R\$ 760,00
0014	Pasta escolar com Elástico	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 5,10	R\$ R\$ 1.020,00
0015	Pasta grampo triho, papel tamanho ofício A-4	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 4,20	R\$ R\$ 840,00
0016	Pasta grampo triho, plastico tamanho ofício A-4	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 7,40	R\$ R\$ 1.480,00
0017	Pasta L A4, plástico transparente	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 1.200,00
0018	Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm	FRAMA	FRAMA	350 UN	R\$ 16,30	R\$ R\$ 5.705,00
0019	Pasta sanfonada com 31 divisórias	FRAMA	FRAMA	200 UN	R\$ 86,80	R\$ R\$ 17.360,00
0020	Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;	FRAMA	FRAMA	2.000 UN	R\$ 4,50	R\$ R\$ 9.000,00
0021	Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.	CIS	CIS	400 UN	R\$ 28,00	R\$ R\$ 11.200,00



0022	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.	CIS	CIS	50 UN	R\$ 66,50	R\$ R\$ 3.325,00
0023	Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.	CIS	CIS	50 UN	R\$ 149,80	R\$ R\$ 7.490,00
0024	Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.	CIS	CIS	50 UN	R\$ 46,00	R\$ R\$ 2.300,00
0025	Pincel para EVA (preto)	CIS	CIS	400 UN	R\$ 15,50	R\$ R\$ 6.200,00
0026	Pincel para tinta guache, tamanho 2	CIS	CIS	400 UN	R\$ 5,30	R\$ R\$ 2.120,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 408.000,00
0007	ITEM					
0001	Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.	SUZANO	SUZANO	15.000 RM	R\$ 35,20	R\$ R\$ 528.000,00
0002	Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas	SUZANO	SUZANO	8.000 RM	R\$ 58,95	R\$ R\$ 471.600,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 999.600,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.404.600,00

W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.593.992/0001-20 - Endereço: TRAVESSA LAURO SODRÉ - CEP: 68330000 - UF: PA - Município: - Telefone: (93) 98408-0641

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.	RADEX	RADEX	50 UN	R\$ 20,44	R\$ R\$ 1.022,00
	0002	Adesivo prata para convite c/ 5 unid	PIMACO	PIMACO	100 PC	R\$ 1,41	R\$ R\$ 141,00
	0003	Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.	BACCHI	BACCHI	350 UN	R\$ 16,78	R\$ R\$ 5.873,00
	0004	Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.	BACCHI	BACCHI	150 UN	R\$ 14,08	R\$ R\$ 2.112,00
	0005	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 03	RADEX	RADEX	100 CX	R\$ 29,90	R\$ R\$ 2.990,00
	0006	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 04	RADEX	RADEX	120 CX	R\$ 33,55	R\$ R\$ 4.026,00
	0007	Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão, entintado tamanho nº 15x17cm	RADEX	RADEX	150 UN	R\$ 44,75	R\$ R\$ 6.712,50
	0008	Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	ACRINIL	ACRINIL	100 UN	R\$ 102,79	R\$ R\$ 10.279,00
	0009	Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm	ACRINIL	ACRINIL	140 UN	R\$ 65,38	R\$ R\$ 9.153,20
	0010	Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.	ACRINIL	ACRINIL	60 UN	R\$ 183,40	R\$ R\$ 11.004,00
	0011	Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.	NACIONAL	NACIONAL	200 UN	R\$ 22,37	R\$ R\$ 4.474,00
	0012	Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.	MAXI	MAXI	400 UN	R\$ 2,90	R\$ R\$ 1.160,00
	0013	Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.	MAXI	MAXI	400 UN	R\$ 2,90	R\$ R\$ 1.160,00
	0014	Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.	FABER	FABER	4.000 UN	R\$ 1,89	R\$ R\$ 7.560,00
	0015	Borracha branca para ponta de lápis	FABER	FABER	350 UN	R\$ 0,97	R\$ R\$ 339,50
	0016	Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar	FABER	FABER	1.000 UN	R\$ 2,70	R\$ R\$ 2.700,00



0017	Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm	FABER	FABER	250 BL	R\$ 3,67	R\$ R\$ 917,50
0018	Caderno capa dura 48 folhas	TILIBRA	TILIBRA	1.000 BL	R\$ 3,67	R\$ R\$ 3.670,00
0019	Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm	TILIBRA	TILIBRA	1.000 UN	R\$ 22,35	R\$ R\$ 22.350,00
0020	Caderno pequeno 48 folhas (s/aramé)	TILIBRA	TILIBRA	1.000 UN	R\$ 3,67	R\$ R\$ 3.670,00
0021	Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico	ACP	ACP	100 UN	R\$ 67,50	R\$ R\$ 6.750,00
0022	Caixa fichário 5x8	ACP	ACP	120 UN	R\$ 106,46	R\$ R\$ 12.775,20
0023	Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm	ACP	ACP	1.000 UN	R\$ 13,89	R\$ R\$ 13.890,00
0024	Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)	TILIBRA	TILIBRA	100 UN	R\$ 102,79	R\$ R\$ 10.279,00
0025	Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automático), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.	TILIBRA	TILIBRA	100 UN	R\$ 93,34	R\$ R\$ 9.334,00
0026	Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta	FABER	FABER	20.000 UN	R\$ 1,87	R\$ R\$ 37.400,00
0027	Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.	FABER	FABER	400 CX	R\$ 22,47	R\$ R\$ 8.988,00
0028	Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.	FABER	FABER	400 UN	R\$ 29,93	R\$ R\$ 11.972,00
0029	Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 UNIDADE	FABER	FABER	200 UN	R\$ 15,93	R\$ R\$ 3.186,00
0030	Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	FABER	FABER	1.000 UN	R\$ 5,79	R\$ R\$ 5.790,00
0031	Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.	FABER	FABER	200 UN	R\$ 11,18	R\$ R\$ 2.236,00
0032	Caneta Faber Castel	FABER	FABER	1.000 UN	R\$ 2,90	R\$ R\$ 2.900,00
0033	Caneta retroprojeter cores variadas	FABER	FABER	400 UN	R\$ 11,18	R\$ R\$ 4.472,00
0034	Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.	NACIONAL	NACIONAL	10.000 UN	R\$ 1,93	R\$ R\$ 19.300,00
0035	Clips 19mm	BACCHI	BACCHI	1.400 JG	R\$ 5,60	R\$ R\$ 7.840,00
0036	Clips 32mm	BACCHI	BACCHI	1.200 PC	R\$ 6,56	R\$ R\$ 7.872,00
0037	Clips 40mm	BACCHI	BACCHI	1.800 CX	R\$ 6,56	R\$ R\$ 11.808,00
0038	Clips pequeno – colorido	BACCHI	BACCHI	1.000 CX	R\$ 11,18	R\$ R\$ 11.180,00
0039	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0	BACCHI	BACCHI	600 CX	R\$ 7,32	R\$ R\$ 4.392,00
0040	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0	BACCHI	BACCHI	600 CX	R\$ 7,32	R\$ R\$ 4.392,00
0041	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und	BACCHI	BACCHI	1.800 CX	R\$ 7,32	R\$ R\$ 13.176,00
0042	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und	BACCHI	BACCHI	1.600 CX	R\$ 7,32	R\$ R\$ 11.712,00
0043	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und	BACCHI	BACCHI	500 CX	R\$ 7,32	R\$ R\$ 3.660,00
0044	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und	BACCHI	BACCHI	450 CX	R\$ 7,32	R\$ R\$ 3.294,00
0045	Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und	BACCHI	BACCHI	200 CX	R\$ 7,31	R\$ R\$ 1.462,00



TOTAL DO LOTE						R\$ 331.373,90
0002	LOTE 02					
0001	Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g	LEO LEO	LEO LEO	2.000 UN	R\$ 6,94	R\$ R\$ 13.880,00
0002	Cola colorida de 25 gr. não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.	LEO LEO	LEO LEO	500 UN	R\$ 25,32	R\$ R\$ 12.660,00
0003	Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.	LEO LEO	LEO LEO	1.000 UN	R\$ 5,30	R\$ R\$ 5.300,00
0004	Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas	LEO LEO	LEO LEO	500 CX	R\$ 10,71	R\$ R\$ 5.355,00
0005	Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade	LEO LEO	LEO LEO	1.000 UN	R\$ 6,75	R\$ R\$ 6.750,00
0006	Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico	LEO LEO	LEO LEO	500 UN	R\$ 5,30	R\$ R\$ 2.650,00
0007	Diário de classe	TILIBRA	TILIBRA	1.000 UN	R\$ 19,67	R\$ R\$ 19.670,00
0008	Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m	NACIONAL	NACIONAL	48 UN	R\$ 25,07	R\$ R\$ 1.203,36
0009	Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm	SCRITY	SCRITY	2.000 UN	R\$ 1,93	R\$ R\$ 3.860,00
0010	Envelope kraft (pardo), ofício, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.	SCRITY	SCRITY	300 UN	R\$ 1,93	R\$ R\$ 579,00
0011	Envelope tamanho A3	SCRITY	SCRITY	600 UN	R\$ 2,70	R\$ R\$ 1.620,00
0012	Extrator de grampo metal cromado tipo espátula	LEO LEO	LEO LEO	120 UN	R\$ 7,13	R\$ R\$ 855,60
0013	Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8	LEO LEO	LEO LEO	100 UN	R\$ 9,64	R\$ R\$ 964,00
0014	Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m	3M	3M	200 UN	R\$ 11,57	R\$ R\$ 2.314,00
0015	Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m	3M	3M	100 UN	R\$ 28,93	R\$ R\$ 2.893,00
0016	Fita adesiva empacotadora marrom, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.	3M	3M	700 UN	R\$ 9,06	R\$ R\$ 6.342,00
0017	Fita adesiva larga transparente 48mmx45m	3M	3M	700 UN	R\$ 9,06	R\$ R\$ 6.342,00
0018	Fita adesiva transparente 12mmx40m	3M	3M	200 UN	R\$ 3,57	R\$ R\$ 714,00
0019	Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts	3M	3M	500 UN	R\$ 26,90	R\$ R\$ 13.450,00
0020	Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m	3M	3M	400 UN	R\$ 7,12	R\$ R\$ 2.848,00
0021	Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m	3M	3M	150 UN	R\$ 7,13	R\$ R\$ 1.069,50
0022	Fita métrica c/ 2,00cm	3M	3M	100 UN	R\$ 14,38	R\$ R\$ 1.438,00
0023	Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca	3M	3M	100 UN	R\$ 8,97	R\$ R\$ 897,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 113.654,46
0005	LOTE 05					
0001	Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w	KAZ	KAZ	100 UN	R\$ 40,69	R\$ R\$ 4.069,00
0002	Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w	KAZ	KAZ	100 UN	R\$ 54,54	R\$ R\$ 5.454,00
0003	Placa de isopor (10 mm)	IZO	IZO	300 UN	R\$ 6,56	R\$ R\$ 1.968,00
0004	Placa de isopor (15 mm)	IZO	IZO	300 UN	R\$ 7,23	R\$ R\$ 2.169,00
0005	Placa de isopor (20 mm)	IZO	IZO	300 UN	R\$ 10,61	R\$ R\$ 3.183,00
0006	Placa de isopor (25 mm)	IZO	IZO	300 UN	R\$ 12,54	R\$ R\$ 3.762,00
0007	Placa de isopor (30 mm)	IZO	IZO	300 UN	R\$ 15,43	R\$ R\$ 4.629,00
0008	Placa de isopor (5 mm)	IZO	IZO	300 UN	R\$ 5,60	R\$ R\$ 1.680,00
0009	Pasta registrador A a Z	ACP	ACP	400 UN	R\$ 27,97	R\$ R\$ 11.188,00



0010	Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembrete, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.	ACRINIL	ACRINIL	100 CX	R\$ 51,68	R\$ R\$ 5.168,00
0011	Porta carimbo para 16 lugares	ACP	ACP	50 UN	R\$ 33,36	R\$ R\$ 1.668,00
0012	Porta carimbo para 24 lugares	ACP	ACP	50 UN	R\$ 40,56	R\$ R\$ 2.028,00
0013	Porta durex	ACP	ACP	50 UN	R\$ 38,70	R\$ R\$ 1.935,00
0014	Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm	ACP	ACP	200 UN	R\$ 38,74	R\$ R\$ 7.748,00
0015	Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	ACP	ACP	150 UN	R\$ 14,81	R\$ R\$ 2.221,50
0016	Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	ACP	ACP	150 UN	R\$ 22,22	R\$ R\$ 3.333,00
0017	Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade	ACP	ACP	150 UN	R\$ 29,62	R\$ R\$ 4.443,00
0018	Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto	KAZ	KAZ	200 CX	R\$ 8,68	R\$ R\$ 1.736,00
0019	Régua em alumínio 30 cm	TILIBRA	TILIBRA	200 CX	R\$ 3,86	R\$ R\$ 772,00
0020	RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	TILIBRA	TILIBRA	200 CX	R\$ 1,93	R\$ R\$ 386,00
0021	RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	TILIBRA	TILIBRA	150 UN	R\$ 11,57	R\$ R\$ 1.735,50
0022	RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros	TILIBRA	TILIBRA	150 UN	R\$ 15,43	R\$ R\$ 2.314,50
0023	Suporte para canetas	LEO LEO	LEO LEO	100 UN	R\$ 37,05	R\$ R\$ 3.705,00
0024	Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência	LEO LEO	LEO LEO	300 UN	R\$ 15,80	R\$ R\$ 4.740,00
0025	Tesoura modelo escolar, em aço níquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido	LEO LEO	LEO LEO	500 UN	R\$ 8,39	R\$ R\$ 4.195,00
0026	Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)	LEO LEO	LEO LEO	100 UN	R\$ 44,26	R\$ R\$ 4.426,00
0027	Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.	LEO LEO	LEO LEO	1.500 UN	R\$ 9,64	R\$ R\$ 14.460,00
0028	Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)	LEO LEO	LEO LEO	1.500 UN	R\$ 8,68	R\$ R\$ 13.020,00
0029	TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.	TNT	TNT	10.000 UN	R\$ 3,86	R\$ R\$ 38.600,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 156.736,50
0006	LOTE 06					
0001	Brinquedo Educativo Ábaco Aberto	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 88,38	R\$ R\$ 17.676,00
0002	Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 131,91	R\$ R\$ 26.382,00
0003	Brinquedo Educativo Jogo das Letras	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 104,42	R\$ R\$ 20.884,00
0004	Brinquedo Educativo Bingo de Letras	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 51,30	R\$ R\$ 10.260,00
0005	Brinquedo Educativo Blocos Lógicos	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 131,91	R\$ R\$ 26.382,00
0006	Brinquedo Educativo Cartas para Ditado	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 12.092,00



0007	Brinquedo Educativo Domino de Adição	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 12.092,00
0008	Brinquedo Educativo Domino de Fração	XALINGO	XALINGO	200 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 12.092,00
0009	Brinquedo Educativo Domino de Alfabetização	XALINGO	XALINGO	180 UN	R\$ 104,42	R\$ R\$ 18.795,60
0010	Brinquedo Educativo Alfa Numéricos	XALINGO	XALINGO	180 CX	R\$ 113,59	R\$ R\$ 20.446,20
0011	Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas	XALINGO	XALINGO	180 UN	R\$ 78,78	R\$ R\$ 14.180,40
0012	Brinquedo Educativo Alfabeto Silábico	XALINGO	XALINGO	180 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 10.882,80
0013	Brinquedo Educativo Varal de Numeros	XALINGO	XALINGO	180 UN	R\$ 122,75	R\$ R\$ 22.095,00
0014	Brinquedo Educativo Primeiras Palavras	XALINGO	XALINGO	190 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 11.487,40
0015	Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia	XALINGO	XALINGO	190 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 11.487,40
0016	Livros de Literatura	TILIBRA	TILIBRA	190 UN	R\$ 87,94	R\$ R\$ 16.708,60
0017	Brinquedo Educativo Lotos Aritméticos	XALINGO	XALINGO	180 UN	R\$ 113,59	R\$ R\$ 20.446,20
0018	Lupa Media	RADEX	RADEX	180 CX	R\$ 43,97	R\$ R\$ 7.914,60
0019	Brinquedo Educativo Material Dourado	XALINGO	XALINGO	130 CX	R\$ 67,78	R\$ R\$ 8.811,40
0020	Sistema Muscular Circulatório	NACIONAL	NACIONAL	130 CX	R\$ 51,30	R\$ R\$ 6.669,00
0021	Brinquedo Educativo Tangram	XALINGO	XALINGO	120 UN	R\$ 122,75	R\$ R\$ 14.730,00
0022	Trena 20 m	3M	3M	120 UN	R\$ 60,46	R\$ R\$ 7.255,20
0023	Brinquedo Educativo Varias Letras	XALINGO	XALINGO	110 UN	R\$ 139,24	R\$ R\$ 15.316,40
0024	Brinquedo Educativo Xadrez	XALINGO	XALINGO	60 UN	R\$ 88,38	R\$ R\$ 5.302,80
0025	Tabela de Basquete	XALINGO	XALINGO	80 UN	R\$ 315,12	R\$ R\$ 25.209,60
0026	Brinquedo Tuneu de 3 mts	XALINGO	XALINGO	20 UN	R\$ 1.018,64	R\$ R\$ 20.372,80
0027	Piscina de Bolinhas	XALINGO	XALINGO	20 UN	R\$ 2.110,55	R\$ R\$ 42.211,00
0028	Tapete de E.V.A 1m X 1m	NACIONAL	NACIONAL	20 M	R\$ 329,77	R\$ R\$ 6.595,40
0029	Tapete de E.V.A 40cm X 40CM	NACIONAL	NACIONAL	120 UN	R\$ 219,85	R\$ R\$ 26.382,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 471.159,80
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.072.924,66

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Abastecedor -Tinta p/ almofada de carimbo (azul/preto) embalagem 30 ml.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	50	R\$21,40	R\$ 1.070,00	Sim
SOSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	MERCUR	MERCUR	50	R\$21,40	R\$ 1.070,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:19:07	RADEX	RADEX	50	R\$10,66	R\$ 533,00	Sim



W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:06	RADEX	RADEX	50	R\$23,67	R\$ 1.183,50	Sim
-----------------------------	--------------------	-----------------------	-------	-------	----	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Adesivo prata para convite c/ 5 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	KRAFT	KRAFT	100	R\$1,45	R\$ 145,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	KRAFT	KRAFT	100	R\$1,45	R\$ 145,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:22:03	VSP PAPEIS	VSP PAPEIS	100	R\$15,00	R\$ 1.500,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	PIMACO	PIMACO	100	R\$1,63	R\$ 163,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Alfinete com cabeça nº. 29 50gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	350	R\$14,60	R\$ 5.110,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	MERCUR	MERCUR	350	R\$14,60	R\$ 5.110,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:32:17	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	350	R\$17,00	R\$ 5.950,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	BACCHI	BACCHI	350	R\$19,43	R\$ 6.800,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Alfinete para mapa, cabeça redonda, nº 6; resina termoplástica e aço níquel; material: Comprimento: 19mm; cores sortidas; caixa com 50 und.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	150	R\$14,80	R\$ 2.220,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	MERCUR	MERCUR	150	R\$14,80	R\$ 2.220,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:32:49	BACCHI	BACCHI	150	R\$13,00	R\$ 1.950,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	BACCHI	BACCHI	150	R\$16,30	R\$ 2.445,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 03

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	100	R\$31,00	R\$ 3.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	MERCUR	MERCUR	100	R\$31,00	R\$ 3.100,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:35:56	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	100	R\$75,00	R\$ 7.500,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	RADEX	RADEX	100	R\$34,62	R\$ 3.462,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 04

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	120	R\$35,00	R\$ 4.200,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	MERCUR	MERCUR	120	R\$35,00	R\$ 4.200,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:37:45	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	120	R\$76,00	R\$ 9.120,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	RADEX	RADEX	120	R\$38,85	R\$ 4.662,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Almofada, carimbo de borracha, acolchoada de algodão; entintado tamanho nº 15x17cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	150	R\$47,00	R\$ 7.050,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	MERCUR	MERCUR	150	R\$47,00	R\$ 7.050,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:38:27	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	150	R\$14,00	R\$ 2.100,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	RADEX	RADEX	150	R\$51,81	R\$ 7.771,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Bandeja dupla fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	EURO	EURO	100	R\$108,00	R\$ 10.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	EURO	EURO	100	R\$108,00	R\$ 10.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:39:10	DELLO	DELLO	100	R\$62,66	R\$ 6.266,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	ACRINIL	ACRINIL	100	R\$119,02	R\$ 11.902,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Bandeja simples para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente medindo, aproximadamente, 35cm x 23cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	EURO	EURO	140	R\$68,50	R\$ 9.590,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:42	EURO	EURO	140	R\$68,50	R\$ 9.590,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:40:01	CRISTAL	CRISTAL	140	R\$97,76	R\$ 13.686,40	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	ACRINIL	ACRINIL	140	R\$75,70	R\$ 10.598,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Bandeja Tripla, fixa para uso em escritórios, confeccionada em acrílico fumê transparente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	EURO	EURO	60	R\$193,00	R\$ 11.580,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:43	EURO	EURO	60	R\$193,00	R\$ 11.580,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:40:45	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	60	R\$97,76	R\$ 5.865,60	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	ACRINIL	ACRINIL	60	R\$212,36	R\$ 12.741,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Barbante nº 04 rolo c/ 400 gr.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:46	EURO	EURO	200	R\$23,50	R\$ 4.700,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:43	EURO	EURO	200	R\$23,50	R\$ 4.700,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:41:19	EUROROMA	EUROROMA	200	R\$26,26	R\$ 5.252,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	NACIONAL	NACIONAL	200	R\$25,91	R\$ 5.182,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Bastão de cola quente siliconado (fino) medindo 7,2mm X 300 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:46	CIS	CIS	400	R\$3,00	R\$ 1.200,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:43	CIS	CIS	400	R\$3,00	R\$ 1.200,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:41:50	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	400	R\$2,21	R\$ 884,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	MAXI	MAXI	400	R\$3,36	R\$ 1.344,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Bastão de cola quente siliconado (grosso) medindo 11mm X 300 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:46	CIS	CIS	400	R\$3,00	R\$ 1.200,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:43	CIS	CIS	400	R\$3,00	R\$ 1.200,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:42:08	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	400	R\$2,21	R\$ 884,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	MAXI	MAXI	400	R\$3,36	R\$ 1.344,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Borracha apagadora escrita, medidas aprox. comprimento 34mm, largura 23mm, altura 8mm, cor azul e vermelha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	4.000	R\$1,95	R\$ 7.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:43	MERCUR	MERCUR	4.000	R\$1,95	R\$ 7.800,00	Sim



BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:42:56	MERCUR	MERCUR	4.000	R\$4,81	R\$ 19.240,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	FABER	FABER	4.000	R\$2,19	R\$ 8.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Borracha branca para ponta de lápis

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	350	R\$1,00	R\$ 350,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:43	MERCUR	MERCUR	350	R\$1,00	R\$ 350,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:43:24	MERCUR	MERCUR	350	R\$1,68	R\$ 588,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	FABER	FABER	350	R\$1,12	R\$ 392,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Borracha Branca, macia, para apagar escrita à lápis/grafite, Látex, medindo 31mm x21mm x 7mm. Marca de referência: Faber Castell ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	1.000	R\$2,80	R\$ 2.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:43	MERCUR	MERCUR	1.000	R\$2,80	R\$ 2.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:44:08	FABERCASTELL	FABERCASTELL	1.000	R\$2,10	R\$ 2.100,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	FABER	FABER	1.000	R\$3,12	R\$ 3.120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Borracha de vinil para grafites com sinta plástica dimensão: 42x21x11 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	MERCUR	MERCUR	250	R\$3,80	R\$ 950,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:43	MERCUR	MERCUR	250	R\$3,80	R\$ 950,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:44:37	FABERCASTELL	FABERCASTELL	250	R\$78,26	R\$ 19.565,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	FABER	FABER	250	R\$4,25	R\$ 1.062,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Caderno capa dura 48 folhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:43	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:45:22	TAMOIO	TAMOIO	1.000	R\$117,26	R\$ 117.260,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$4,25	R\$ 4.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Caderno de capa dura 96 fls 140x202mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$23,50	R\$ 23.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:43	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$23,50	R\$ 23.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:46:34	JANDAIA	JANDAIA	1.000	R\$15,86	R\$ 15.860,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$25,88	R\$ 25.880,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Caderno pequeno 48 folhas (s/arame)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:46	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:44	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$3,80	R\$ 3.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:47:00	W-RITE	W-RITE	1.000	R\$15,86	R\$ 15.860,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$4,25	R\$ 4.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Caixa articulada dupla para correspondência em material acrílico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	EURO	EURO	100	R\$71,00	R\$ 7.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:44	EURO	EURO	100	R\$71,00	R\$ 7.100,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:47:26	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	100	R\$45,76	R\$ 4.576,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	ACP	ACP	100	R\$78,16	R\$ 7.816,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Caixa fichário 5x8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	DAC	DAC	120	R\$112,00	R\$ 13.440,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:44	DAC	DAC	120	R\$112,00	R\$ 13.440,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:47:54	ACRIMET	ACRIMET	120	R\$101,66	R\$ 12.199,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:07	ACP	ACP	120	R\$123,27	R\$ 14.792,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Caixa, arquivo permanente; confeccionada em polionda, 2 painéis impressos cor preta, impermeável e lavável; dimensões: 350x245x135mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	DAC	DAC	1.000	R\$14,50	R\$ 14.500,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:44	DAC	DAC	1.000	R\$14,50	R\$ 14.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:48:18	DELLO	DELLO	1.000	R\$11,96	R\$ 11.960,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	ACP	ACP	1.000	R\$16,08	R\$ 16.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Calculadora de boa qualidade com no mínimo 8 dígitos, funções: quatro operações básicas, raiz quadrada, porcentagem, tecla memória (T-pequena)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	100	R\$108,00	R\$ 10.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:44	CIS	CIS	100	R\$108,00	R\$ 10.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:48:58	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	100	R\$23,66	R\$ 2.366,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	TILIBRA	TILIBRA	100	R\$119,02	R\$ 11.902,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Calculadora de mesa 12 dígitos, sem bobina, portátil, porcentagem; raiz quadrada; memória; inversão de sinal; tecla GT; (acumulador automatico), duplo zero, tecla MU (mark-up acréscimo de margem percentual), bateria e solar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	100	R\$98,00	R\$ 9.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:44	CIS	CIS	100	R\$98,00	R\$ 9.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:49:22	KAIA	KAIA	100	R\$36,66	R\$ 3.666,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	TILIBRA	TILIBRA	100	R\$108,08	R\$ 10.808,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Caneta esferográfica cor azul/preta/vermelha, escrita Fina (ponta de 0,7mm) transparente, sextavada, c/ tampa fixada sob pressão na cor da tinta

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	BIC	BIC	20.000	R\$1,95	R\$ 39.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:44	BIC	BIC	20.000	R\$1,95	R\$ 39.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 12:50:18	BIC	BIC CANETAS	20.000	R\$3,08	R\$ 61.600,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:07	FABER	FABER	20.000	R\$2,17	R\$ 43.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Caneta hidrocor com 12 Cores, lavável com certificado da fsc.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	400	R\$23,50	R\$ 9.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:44	CIS	CIS	400	R\$23,50	R\$ 9.400,00	Sim



BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 12:50:39	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	400	R\$15,86	R\$ 6.344,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	400	R\$26,02	R\$ 10.408,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Caneta hidrocor, não tóxica, ponta fina de poliéster, tinta a base de água. Estojo com 12 cores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	400	R\$31,50	R\$ 12.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:44	CIS	CIS	400	R\$31,50	R\$ 12.600,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:03:11	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	400	R\$15,86	R\$ 6.344,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	400	R\$34,06	R\$ 13.624,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Caneta hidrográfica marcadores Pct c/ 06 UNIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	200	R\$16,70	R\$ 3.340,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:45	CIS	CIS	200	R\$16,70	R\$ 3.340,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:03:34	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	200	R\$18,45	R\$ 3.690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Caneta marca texto cores diversas, com ponta chanfrada em polietileno e filtro em poliéster, com tinta superfluorescente e cor viva para sublinhar e destacar, espessura do traço 1mm para sublinhar e 4mm para destacar de qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	1.000	R\$6,00	R\$ 6.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:45	CIS	CIS	1.000	R\$6,00	R\$ 6.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:03:56	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	1.000	R\$8,37	R\$ 8.370,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	1.000	R\$6,70	R\$ 6.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Caneta marcadora para CD/DVD, cor preta, ponta de 1,0mm, qualidade igual ou superior a marca pilot, validade mínima de 11 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	200	R\$11,70	R\$ 2.340,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:45	CIS	CIS	200	R\$11,70	R\$ 2.340,00	Sim



BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:04:22	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	200	R\$9,36	R\$ 1.872,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	200	R\$12,95	R\$ 2.590,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Caneta Faber Castel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	FABER CASTEL	FABER CASTEL	1.000	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:45	FABER CASTEL	FABER CASTEL	1.000	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:04:48	FABERCASTELL	FABERCASTELL	1.000	R\$2,80	R\$ 2.800,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	1.000	R\$3,36	R\$ 3.360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Caneta retroprojeto cores variadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	MULTILASER	MULTILASER	400	R\$11,70	R\$ 4.680,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:45	MULTILASER	MULTILASER	400	R\$11,70	R\$ 4.680,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:05:22	RADEX	TONBRAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	400	R\$8,68	R\$ 3.472,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	FABER	FABER	400	R\$12,95	R\$ 5.180,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Cartolina, cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$2,00	R\$ 20.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:46	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$2,00	R\$ 20.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:05:50	MILLENNIUM	MILLENNIUM	10.000	R\$2,94	R\$ 29.400,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	NACIONAL	NACIONAL	10.000	R\$2,23	R\$ 22.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Clips 19mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	KRAFT	KRAFT	1.400	R\$5,80	R\$ 8.120,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:46	KRAFT	KRAFT	1.400	R\$5,80	R\$ 8.120,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:06:28	BLINDER CLIP	BLINDER CLIP	1.400	R\$13,26	R\$ 18.564,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	1.400	R\$6,48	R\$ 9.072,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Clips 32mm



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	1.200	R\$6,50	R\$ 7.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:46	CIS	CIS	1.200	R\$6,50	R\$ 7.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:06:53	BLINDER CLIP	BLINDER CLIP	1.200	R\$19,76	R\$ 23.712,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	1.200	R\$7,59	R\$ 9.108,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Clips 40mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	1.800	R\$6,50	R\$ 11.700,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:46	CIS	CIS	1.800	R\$6,50	R\$ 11.700,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:07:17	BLINDER CLIP	BLINDER CLIP	1.800	R\$19,76	R\$ 35.568,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	1.800	R\$7,59	R\$ 13.662,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Clips pequeno – colorido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	1.000	R\$11,70	R\$ 11.700,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:46	CIS	CIS	1.000	R\$11,70	R\$ 11.700,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:09:56	RADEX	RADEX	1.000	R\$23,66	R\$ 23.660,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	1.000	R\$12,95	R\$ 12.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 10/0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	600	R\$7,50	R\$ 4.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:46	CIS	CIS	600	R\$7,50	R\$ 4.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:10:22	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	600	R\$13,26	R\$ 7.956,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	600	R\$8,48	R\$ 5.088,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 12/0

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	600	R\$7,50	R\$ 4.500,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:46	CIS	CIS	600	R\$7,50	R\$ 4.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:10:48	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	600	R\$15,86	R\$ 9.516,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	600	R\$8,48	R\$ 5.088,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 2/0, caixa c/ 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	1.800	R\$7,50	R\$ 13.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	1.800	R\$7,50	R\$ 13.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:11:59	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.800	R\$9,36	R\$ 16.848,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	1.800	R\$8,48	R\$ 15.264,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 4/0, caixa c/ 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	1.600	R\$7,50	R\$ 12.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	1.600	R\$7,50	R\$ 12.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:12:22	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.600	R\$9,36	R\$ 14.976,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	1.600	R\$8,48	R\$ 13.568,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 5/0, caixa c/ 100 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	500	R\$7,50	R\$ 3.750,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	500	R\$7,50	R\$ 3.750,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:12:46	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	500	R\$9,36	R\$ 4.680,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	500	R\$8,48	R\$ 4.240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 6/0, caixa c/ 50 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	450	R\$7,50	R\$ 3.375,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	450	R\$7,50	R\$ 3.375,00	Sim



BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:13:09	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	450	R\$11,96	R\$ 5.382,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	450	R\$8,48	R\$ 3.816,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Clips, papel, aço niquelado, tipo comum, nº 8/0, caixa c/ 25 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:47	CIS	CIS	200	R\$7,50	R\$ 1.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	200	R\$7,50	R\$ 1.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:13:37	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	200	R\$13,26	R\$ 2.652,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	BACCHI	BACCHI	200	R\$8,46	R\$ 1.692,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Cola branca, uso escolar, cola: papel, cartolina e madeira não tóxica 90g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	2.000	R\$7,20	R\$ 14.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	2.000	R\$7,20	R\$ 14.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:14:52	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	2.000	R\$6,11	R\$ 12.220,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	LEO LEO	LEO LEO	2.000	R\$7,53	R\$ 15.060,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Cola colorida de 25 gr, não tóxica, lavável, caixa com 06 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	500	R\$26,50	R\$ 13.250,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	500	R\$26,50	R\$ 13.250,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:15:13	RADEX	RADEX	500	R\$19,76	R\$ 9.880,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	LEO LEO	LEO LEO	500	R\$27,45	R\$ 13.725,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Cola em bastão 40g, embalagem com sistema giratório, fácil manuseio, atóxica lavável, seca rápido. Faber Castell ou similar.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	1.000	R\$5,50	R\$ 5.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	1.000	R\$5,50	R\$ 5.500,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:15:50	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	1.000	R\$8,06	R\$ 8.060,00	Sim



W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	LEO LEO	LEO LEO	1.000	R\$5,75	R\$ 5.750,00	Sim
-----------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	---------	--------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0004 - Cola glitter brilhante não tóxica c/ 25g, aplicação: papel, vidro, cerâmica e artesanato em geral. Cores diversas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	500	R\$11,20	R\$ 5.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	500	R\$11,20	R\$ 5.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:17:43	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	500	R\$26,26	R\$ 13.130,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	LEO LEO	LEO LEO	500	R\$11,61	R\$ 5.805,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - Cola para E.V.A e isopor, solúvel em álcool, bico economizador. Embalagem de 35g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	1.000	R\$7,00	R\$ 7.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	CIS	CIS	1.000	R\$7,00	R\$ 7.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:19:00	ACRILEX	ACRILEX LTDA	1.000	R\$8,06	R\$ 8.060,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	LEO LEO	LEO LEO	1.000	R\$7,32	R\$ 7.320,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Corretivo líquido à base de água para correções de esferográfica, datilografia e fotocópia, com pincel aplicador. Não tóxico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	MERCUR	MERCUR	500	R\$5,50	R\$ 2.750,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	MERCUR	MERCUR	500	R\$5,50	R\$ 2.750,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:19:25	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	500	R\$6,76	R\$ 3.380,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:08	LEO LEO	LEO LEO	500	R\$5,75	R\$ 2.875,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Diário de classe

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$20,50	R\$ 20.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$20,50	R\$ 20.500,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:19:52	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS S/A IND GRAFICA	1.000	R\$11,96	R\$ 11.960,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	TILIBRA	TILIBRA	1.000	R\$21,33	R\$ 21.330,00	Sim



LOTE 0002 - ITEM 0008 - Elastico Branco – Rolo 34mm x 25m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	48	R\$26,30	R\$ 1.262,40	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:47	EURO	EURO	48	R\$26,30	R\$ 1.262,40	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:20:27	ZANOTTI	ZANOTTI	48	R\$62,66	R\$ 3.007,68	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	NACIONAL	NACIONAL	48	R\$27,18	R\$ 1.304,64	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Envelope correspondência, tipo A-4 medindo:229x324 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$2,00	R\$ 4.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:48	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$2,00	R\$ 4.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:20:52	SCRITY	SCRITY S.A	2.000	R\$2,86	R\$ 5.720,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	SCRITY	SCRITY	2.000	R\$2,09	R\$ 4.180,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Envelope kraft (pardo),oficio, confeccionado no papel color plus, tamanho 250mm x 353mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	KRAFT	KRAFT	300	R\$2,00	R\$ 600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:48	KRAFT	KRAFT	300	R\$2,00	R\$ 600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:21:15	SCRITY	SCRITY S.A	300	R\$3,51	R\$ 1.053,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	SCRITY	SCRITY	300	R\$2,09	R\$ 627,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Envelope tamanho A3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	KRAFT	KRAFT	600	R\$2,80	R\$ 1.680,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:48	KRAFT	KRAFT	600	R\$2,80	R\$ 1.680,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:22:02	SCRITY	SCRITY S.A	600	R\$3,51	R\$ 2.106,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	SCRITY	SCRITY	600	R\$2,93	R\$ 1.758,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Extrator de grampo metal cromado tipo espátula

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	120	R\$7,50	R\$ 900,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:48	CIS	CIS	120	R\$7,50	R\$ 900,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:22:27	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	120	R\$13,26	R\$ 1.591,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	120	R\$7,74	R\$ 928,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Extrator de grampo metal cromado tipo garra -CE-8

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:48	CIS	CIS	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:48	CIS	CIS	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:22:47	GRAMP LINE	GRAMP LINE MAT. PARA ESCRITORIO LTDA	100	R\$13,26	R\$ 1.326,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$10,45	R\$ 1.045,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Fita adesiva dupla face em papel 19mmx30m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	200	R\$12,00	R\$ 2.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:48	EURO	EURO	200	R\$12,00	R\$ 2.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:23:11	ADELBRAS	ADELBRAS FITAS S.A	200	R\$15,86	R\$ 3.172,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	200	R\$12,55	R\$ 2.510,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Fita adesiva dupla face em papel 50mmx30m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	100	R\$30,00	R\$ 3.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:49	EURO	EURO	100	R\$30,00	R\$ 3.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:23:33	ADERE	ADERE	100	R\$32,76	R\$ 3.276,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	100	R\$31,36	R\$ 3.136,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0016 - Fita adesiva empacotadora marron, material polipropileno, tipo gomada, de aproximadamente 48 mm x 50 m, p/ empacotamento de material em papelão.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	700	R\$9,50	R\$ 6.650,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:49	EURO	EURO	700	R\$9,50	R\$ 6.650,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:25:57	FIT PEL	FIT PEL	700	R\$15,86	R\$ 11.102,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	700	R\$9,83	R\$ 6.881,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0017 - Fita adesiva larga transparente 48mmx45m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	700	R\$9,50	R\$ 6.650,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	EURO	EURO	700	R\$9,50	R\$ 6.650,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:26:18	FIT PEL	FIT PEL	700	R\$13,26	R\$ 9.282,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	700	R\$9,83	R\$ 6.881,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0018 - Fita adesiva transparente 12mmx40m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	200	R\$3,70	R\$ 740,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	EURO	EURO	200	R\$3,70	R\$ 740,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:26:48	FIT PEL	FIT PEL	200	R\$8,06	R\$ 1.612,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	200	R\$3,87	R\$ 774,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0019 - Fita cetin nº. 01 rolo c/ 10mts

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	AIRLAND	AIRLAND	500	R\$28,00	R\$ 14.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	AIRLAND	AIRLAND	500	R\$28,00	R\$ 14.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:27:14	FITA PROGRESSO	FITA PROGRESSO	500	R\$8,06	R\$ 4.030,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	500	R\$29,17	R\$ 14.585,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0020 - Fita crepe com largura 18mm comprimento de 50m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	400	R\$7,40	R\$ 2.960,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	EURO	EURO	400	R\$7,40	R\$ 2.960,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:27:37	ADERE	ADERE	400	R\$13,26	R\$ 5.304,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	400	R\$7,71	R\$ 3.084,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0021 - Fita crepe com largura 50mm comprimento de 50m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 34 de 14



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	EURO	EURO	150	R\$7,50	R\$ 1.125,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	EURO	EURO	150	R\$7,50	R\$ 1.125,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:28:06	ADERE	ADERE	150	R\$17,16	R\$ 2.574,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	150	R\$7,74	R\$ 1.161,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0022 - Fita métrica c/ 2,00cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	MERCUR	MERCUR	100	R\$15,00	R\$ 1.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	MERCUR	MERCUR	100	R\$15,00	R\$ 1.500,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:28:42	JIZEN	JINZEN	100	R\$13,26	R\$ 1.326,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	100	R\$15,59	R\$ 1.559,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0023 - Folha adesiva, tamanho ofício A-4 de cor branca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:48	KRAFT	KRAFT	100	R\$9,40	R\$ 940,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:49	KRAFT	KRAFT	100	R\$9,40	R\$ 940,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:29:13	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	100	R\$13,26	R\$ 1.326,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	3M	3M	100	R\$9,72	R\$ 972,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Giz escolar branco, embalagem primária. Caixa de papelão firme c/ no mínimo 50 bastões, acondicionado sem folga, de forma que esses bastões não balancem para evitar a quebra em transportes, macio e antialérgico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	1.000	R\$10,00	R\$ 10.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	1.000	R\$10,00	R\$ 10.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:31:16	DELTA	DELTA LTDA	1.000	R\$17,16	R\$ 17.160,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	1.000	R\$10,86	R\$ 10.860,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Grampeador de parede

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	FERTAK	FERTAK	100	R\$162,00	R\$ 16.200,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	FERTAK	FERTAK	100	R\$162,00	R\$ 16.200,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:31:47	THOMPSON	THOMPSON	100	R\$273,26	R\$ 27.326,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$173,77	R\$ 17.377,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Grampeador grande para até 100 folhas – (grupo 23/6)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	50	R\$346,00	R\$ 17.300,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	50	R\$346,00	R\$ 17.300,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:32:13	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	50	R\$71,76	R\$ 3.588,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	50	R\$370,86	R\$ 18.543,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Grampeador MAPED 448/ grupo 24/6 – 26/6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	100	R\$11,70	R\$ 1.170,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	100	R\$11,70	R\$ 1.170,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:32:40	JOCAR OFICCE	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	100	R\$39,26	R\$ 3.926,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$12,62	R\$ 1.262,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Grampeador para madeira (tipo pistola)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	200	R\$152,00	R\$ 30.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	200	R\$152,00	R\$ 30.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:33:08	IDEA	IDEA	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	200	R\$162,91	R\$ 32.582,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Grampeador, para ate 15 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	150	R\$47,00	R\$ 7.050,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	150	R\$47,00	R\$ 7.050,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:33:29	JOCAR OFICCE	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	150	R\$32,76	R\$ 4.914,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	150	R\$50,57	R\$ 7.585,50	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0007 - Grampeador, para ate 25 folhas tipo escritório metal cromado ou pintado - grampos ref. 26/6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	100	R\$57,00	R\$ 5.700,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	100	R\$57,00	R\$ 5.700,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:33:51	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	100	R\$32,76	R\$ 3.276,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$61,12	R\$ 6.112,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Grampo26/6 cx c/5000

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	2.000	R\$15,00	R\$ 30.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	2.000	R\$15,00	R\$ 30.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:34:28	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	2.000	R\$15,86	R\$ 31.720,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:09	BACCHI	BACCHI	2.000	R\$16,30	R\$ 32.600,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 1000 grampo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	2.000	R\$7,00	R\$ 14.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	2.000	R\$7,00	R\$ 14.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:36:08	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	2.000	R\$15,86	R\$ 31.720,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	BACCHI	BACCHI	2.000	R\$7,61	R\$ 15.220,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - Grampo em metal niquelado prateado, c/ proteção anti-ferrugem 26/6 c/ 5000 grampo.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	500	R\$13,50	R\$ 6.750,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:50	CIS	CIS	500	R\$13,50	R\$ 6.750,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:36:27	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	500	R\$15,86	R\$ 7.930,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	BACCHI	BACCHI	500	R\$14,53	R\$ 7.265,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Grampo para grampeador – tipo pistola 106/6

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	400	R\$31,30	R\$ 12.520,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	400	R\$31,30	R\$ 12.520,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:36:55	ROCAMA	ROCAMA IND E COM DE ACESSORIOS LTDA	400	R\$19,76	R\$ 7.904,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	BACCHI	BACCHI	400	R\$33,51	R\$ 13.404,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Grampo trilho em metal 80 mm, cx 50 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	300	R\$47,00	R\$ 14.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	300	R\$47,00	R\$ 14.100,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:37:16	ACC	ACC BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	300	R\$26,26	R\$ 7.878,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	BACCHI	BACCHI	300	R\$50,57	R\$ 15.171,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Grampo trilho em plástico 80 mm, cx 50 und

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	800	R\$47,00	R\$ 37.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	800	R\$47,00	R\$ 37.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:37:43	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	800	R\$15,86	R\$ 12.688,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	BACCHI	BACCHI	800	R\$50,57	R\$ 40.456,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0014 - Lâmina para estilete largo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	200	R\$5,00	R\$ 1.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:38:07	GATTE	GATTE	200	R\$65,26	R\$ 13.052,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	BACCHI	BACCHI	200	R\$5,44	R\$ 1.088,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0015 - Lapis de cor com 12 und, grande com ponta macia e de máxima resistência – ecolapis ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	400	R\$17,20	R\$ 6.880,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	400	R\$17,20	R\$ 6.880,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:38:27	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	400	R\$13,26	R\$ 5.304,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	LEO LEO	LEO LEO	400	R\$18,47	R\$ 7.388,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0016 - Lapiseira grafite nº 7

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	100	R\$6,80	R\$ 680,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	100	R\$6,80	R\$ 680,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:38:58	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	100	R\$104,26	R\$ 10.426,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$7,38	R\$ 738,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0017 - Lapiseira grafite nº 9

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	100	R\$6,80	R\$ 680,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	100	R\$6,80	R\$ 680,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:39:18	GATTE	GATTE	100	R\$104,26	R\$ 10.426,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$7,38	R\$ 738,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0018 - Lapiseira grafite nº. 5

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:49	CIS	CIS	100	R\$6,80	R\$ 680,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:51	CIS	CIS	100	R\$6,80	R\$ 680,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:39:36	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	100	R\$104,26	R\$ 10.426,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$7,38	R\$ 738,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0019 - Liga – elástico superresistentePct. com 100 gr

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:49	EURO	EURO	600	R\$13,50	R\$ 8.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:51	EURO	EURO	600	R\$13,50	R\$ 8.100,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:40:07	MERCUR	MERCUR	600	R\$156,26	R\$ 93.756,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	MERCUR	MERCUR	600	R\$14,53	R\$ 8.718,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0020 - Limpador para quadro branco

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	MERCUR	MERCUR	800	R\$43,10	R\$ 34.480,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:51	MERCUR	MERCUR	800	R\$43,10	R\$ 34.480,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:40:26	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	800	R\$13,26	R\$ 10.608,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	LEO LEO	LEO LEO	800	R\$46,16	R\$ 36.928,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0021 - Limpador para quadro branco spray

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	MERCUR	MERCUR	500	R\$52,90	R\$ 26.450,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	MERCUR	MERCUR	500	R\$52,90	R\$ 26.450,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:42:50	RADEX	RADEX	500	R\$15,86	R\$ 7.930,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	LEO LEO	LEO LEO	500	R\$56,69	R\$ 28.345,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0022 - Livro ata c/ 100 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	400	R\$44,50	R\$ 17.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	400	R\$44,50	R\$ 17.800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:41:15	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS S/A IND GRAFICA	400	R\$19,76	R\$ 7.904,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	ACP	ACP	400	R\$47,79	R\$ 19.116,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0023 - Livro ata c/ 200 folhas, capa dura, lisa, tipo broxura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:49	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	200	R\$56,80	R\$ 11.360,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	200	R\$56,80	R\$ 11.360,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:41:37	SAO DOMINGOS	SAO DOMINGOS S/A IND GRAFICA	200	R\$156,26	R\$ 31.252,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	ACP	ACP	200	R\$60,82	R\$ 12.164,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0024 - Livro ata c/ 50 folhas



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100	R\$23,40	R\$ 2.340,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	100	R\$23,40	R\$ 2.340,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:43:42	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS S/A IND GRAFICA	100	R\$156,26	R\$ 15.626,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	ACP	ACP	100	R\$25,07	R\$ 2.507,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0025 - Livro de ponto; 04 assinaturas; capa dura; miolo em papel offset; folhas numeradas; formato: 220x320 mm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	300	R\$38,00	R\$ 11.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	300	R\$38,00	R\$ 11.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:44:12	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS S/A IND GRAFICA	300	R\$26,26	R\$ 7.878,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	ACP	ACP	300	R\$41,10	R\$ 12.330,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0026 - Livro de protocolo, capa dura, encadernado com 100 folhas, dimensões mínimas de 215x157 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	300	R\$32,50	R\$ 9.750,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	300	R\$32,50	R\$ 9.750,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:44:39	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS S/A IND GRAFICA	300	R\$26,26	R\$ 7.878,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	ACP	ACP	300	R\$35,10	R\$ 10.530,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0027 - Marcador para quadro branco; apresentação: caneta ; cor da tinta: diversas; tinta: não permanente; material: plástico; formato: cilíndrico; tamanho da ponta: 4 mm; carga: pode reabastecer

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	CIS	CIS	2.000	R\$15,50	R\$ 31.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:52	CIS	CIS	2.000	R\$15,50	R\$ 31.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:44:58	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	2.000	R\$14,56	R\$ 29.120,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:10	RADEX	RADEX	2.000	R\$16,64	R\$ 33.280,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0028 - Marcador permanente ou pincel Atômico na cor azul/ preto/ vermelho

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	CIS	CIS	2.000	R\$9,00	R\$ 18.000,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:52	CIS	CIS	2.000	R\$9,00	R\$ 18.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:45:31	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	2.000	R\$11,96	R\$ 23.920,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	RADEX	RADEX	2.000	R\$9,78	R\$ 19.560,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0029 - Mini dicionário; subtítulo: inglês/português, português/inglês; idioma: português, inglês; origem nacional; acabamento: brochura; medidas em cm: 12 x 17; ISBN-13 9788581861968.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:50	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	2.000	R\$15,20	R\$ 30.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:52	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	2.000	R\$15,20	R\$ 30.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:46:15	GIOVANA CAMPOS	GIOVANA CAMPOS	2.000	R\$26,26	R\$ 52.520,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	MICHAELIS	MICHAELIS	2.000	R\$16,34	R\$ 32.680,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0030 - Molha - dedo; aspecto: pasta; formula: glicois, acido graxo e essência; apresentação: pote plástico redondo; peso: 12 g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:50	MERCUR	MERCUR	600	R\$16,70	R\$ 10.020,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:53	MERCUR	MERCUR	600	R\$16,70	R\$ 10.020,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:46:35	RADEX	RADEX	600	R\$13,26	R\$ 7.956,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	KAZ	KAZ	600	R\$17,92	R\$ 10.752,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0031 - Papel 40 Kg medindo (0,66 x 0,96cm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	4.000	R\$3,00	R\$ 12.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:53	KRAFT	KRAFT	4.000	R\$3,00	R\$ 12.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:47:00	FILIPINHO	FILIPINHO	4.000	R\$23,66	R\$ 94.640,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:10	SUZANO	SUZANO	4.000	R\$3,26	R\$ 13.040,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0032 - Papel camurça medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m, cores diversas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	3.000	R\$3,00	R\$ 9.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:53	KRAFT	KRAFT	3.000	R\$3,00	R\$ 9.000,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:47:43	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	3.000	R\$10,66	R\$ 31.980,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	3.000	R\$3,26	R\$ 9.780,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0033 - Papel carbono formato A-4 Dimensão 21 x 29,7 (cm), de cor azul

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	3.000	R\$1,60	R\$ 4.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:53	KRAFT	KRAFT	3.000	R\$1,60	R\$ 4.800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:48:29	RADEX	RADEX	3.000	R\$10,66	R\$ 31.980,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	3.000	R\$1,73	R\$ 5.190,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0034 - Papel cartão tipo granito, cores diversas, material celulose vegetal/alcalino, gramatura 180 g/m2, 210x297 mm,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	5.000	R\$3,00	R\$ 15.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:53	KRAFT	KRAFT	5.000	R\$3,00	R\$ 15.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:48:55	USAPEL	USAPEL	5.000	R\$5,46	R\$ 27.300,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	5.000	R\$3,26	R\$ 16.300,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0035 - Papel casca de ovo; gramatura: 180g; formato A4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	SUZANO	SUZANO	2.000	R\$1,50	R\$ 3.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	SUZANO	SUZANO	2.000	R\$1,50	R\$ 3.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:49:23	USAPEL	USAPEL	2.000	R\$10,66	R\$ 21.320,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	2.000	R\$1,63	R\$ 3.260,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0036 - Papel celofane, formato 50x70 cm ou superior, cores sortidas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$3,70	R\$ 7.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$3,70	R\$ 7.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:49:43	USAPEL	USAPEL	2.000	R\$10,66	R\$ 21.320,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	2.000	R\$4,02	R\$ 8.040,00	Sim



LOTE 0003 - ITEM 0037 - Papel colorset (cores divesas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$4,00	R\$ 8.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$4,00	R\$ 8.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:50:17	USAPEL	USAPEL	2.000	R\$10,66	R\$ 21.320,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	2.000	R\$4,34	R\$ 8.680,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0038 - Papel couchê, gramatura 180g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$50,50	R\$ 101.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	2.000	R\$50,50	R\$ 101.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:50:55	INFOPEL	INFOPEL	2.000	R\$9,36	R\$ 18.720,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	2.000	R\$54,30	R\$ 108.600,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0039 - Papel couchê, gramatura 230g/m2, cores diversas para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4. Embalagem com dados de identificação do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	1.000	R\$50,50	R\$ 50.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	1.000	R\$50,50	R\$ 50.500,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:51:35	INFOPEL	INFOPEL	1.000	R\$9,36	R\$ 9.360,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	1.000	R\$54,30	R\$ 54.300,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0040 - Papel craft

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	1.000	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	1.000	R\$3,00	R\$ 3.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:53:13	FILIPAPER	FILIPAPER	1.000	R\$13,26	R\$ 13.260,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	1.000	R\$3,26	R\$ 3.260,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0041 - Papel crepom medindo 48cm x 2,5m.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	1.100	R\$2,90	R\$ 3.190,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	1.100	R\$2,90	R\$ 3.190,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:53:48	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	1.100	R\$6,76	R\$ 7.436,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	1.100	R\$3,17	R\$ 3.487,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0042 - Papel fotografico c/ 50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	KRAFT	KRAFT	1.000	R\$100,00	R\$ 100.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	KRAFT	KRAFT	1.000	R\$100,00	R\$ 100.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:54:05	MASTER PRINT	MASTER PRINT IMPRESSOS S/A	1.000	R\$30,16	R\$ 30.160,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	1.000	R\$108,61	R\$ 108.610,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0043 - Papel laminado impresso com cores vivas e com brilho intenso; 49 cm x 59 cm; Gramatura de 60gr/m²; cores diversas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4.000	R\$2,00	R\$ 8.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	MASTERPRINT	MASTERPRINT	4.000	R\$2,00	R\$ 8.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:54:26	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	4.000	R\$9,36	R\$ 37.440,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	4.000	R\$2,17	R\$ 8.680,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0044 - Papel madeira folha 66cmx96cm, 80grs

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2.500	R\$2,00	R\$ 5.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:54	MASTERPRINT	MASTERPRINT	2.500	R\$2,00	R\$ 5.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:54:59	FILIPAPER	FILIPAPER	2.500	R\$6,76	R\$ 16.900,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	2.500	R\$2,17	R\$ 5.425,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0045 - Papel micro ondulado decorado, dimensões 50 x 80. Decorações variadas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:50	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800	R\$9,00	R\$ 7.200,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:55	MASTERPRINT	MASTERPRINT	800	R\$9,00	R\$ 7.200,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:55:25	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	800	R\$13,26	R\$ 10.608,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	800	R\$9,78	R\$ 7.824,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0046 - Papel milimetrado branco 63g/m² (A4)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:50	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600	R\$0,70	R\$ 420,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:55	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600	R\$0,70	R\$ 420,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:55:51	FILIPERSON	FILIPERSON	600	R\$9,36	R\$ 5.616,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	600	R\$0,76	R\$ 456,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0047 - Papel presente medindo 50cm x 60cm - estampas diversas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:50	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600	R\$1,85	R\$ 1.110,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:55	MASTERPRINT	MASTERPRINT	600	R\$1,85	R\$ 1.110,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:57:13	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	600	R\$23,66	R\$ 14.196,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	600	R\$2,02	R\$ 1.212,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0048 - Papel seda, material celulose vegetal, 60 x 48cm, cores diversas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:51	KRAFT	KRAFT	800	R\$1,00	R\$ 800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:55	KRAFT	KRAFT	800	R\$1,00	R\$ 800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 13:57:36	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	800	R\$9,36	R\$ 7.488,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	800	R\$1,09	R\$ 872,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0049 - Papel sulfite 75g, (210X297mm), A4, colorido. Em 5 (cinco) cores diferentes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:51	MASTERPRINT	MASTERPRINT	6.000	R\$1,85	R\$ 11.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:55	MASTERPRINT	MASTERPRINT	6.000	R\$1,85	R\$ 11.100,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:58:11	CHAMEX	CHAMEX	6.000	R\$8,06	R\$ 48.360,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	6.000	R\$2,00	R\$ 12.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0050 - Papel vergê, gramatura 120 g/m², formato A4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	KRAFT	KRAFT	600	R\$70,00	R\$ 42.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:55	KRAFT	KRAFT	600	R\$70,00	R\$ 42.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:58:40	OFF PAPER	OFF PAPER	600	R\$22,36	R\$ 13.416,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	600	R\$76,02	R\$ 45.612,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0051 - Papel vergê, gramatura 180 g/m², formato A4.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	KRAFT	KRAFT	1.500	R\$81,00	R\$ 121.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:55	KRAFT	KRAFT	1.500	R\$81,00	R\$ 121.500,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:59:01	OFF PAPER	OFF PAPER	1.500	R\$24,96	R\$ 37.440,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	1.500	R\$86,88	R\$ 130.320,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0052 - Papel E. V. A. folha cores diversas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$5,00	R\$ 50.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:55	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$5,00	R\$ 50.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 13:59:25	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	10.000	R\$5,46	R\$ 54.600,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	10.000	R\$5,44	R\$ 54.400,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0053 - Papel E. V. A. com gliter

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$13,00	R\$ 130.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:55	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$13,00	R\$ 130.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:00:08	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	10.000	R\$9,36	R\$ 93.600,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	SUZANO	SUZANO	10.000	R\$14,12	R\$ 141.200,00	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0001 - Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 50mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis e trava de segurança das argolas na parte externa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	3.000	R\$31,00	R\$ 93.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:55	FRAMA	FRAMA	3.000	R\$31,00	R\$ 93.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:08:40	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	3.000	R\$30,16	R\$ 90.480,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	ACP	ACP	3.000	R\$32,82	R\$ 98.460,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Pasta arquivo registradora A/Z, tamanho ofício, lombada de 80mm, confeccionada em papelão, c/ revestimento externo plastificado, dotada de ferragem e fixador de papeis, com trava de segurança das argolas na parte externa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	3.000	R\$33,00	R\$ 99.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	3.000	R\$33,00	R\$ 99.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:09:01	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	3.000	R\$30,16	R\$ 90.480,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:11	ACP	ACP	3.000	R\$35,18	R\$ 105.540,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - PASTA AZ capa em papelão, tamanho ofício, lombada de 30mm, 02 argolas fixas de metal na contra capa e com trava de segurança na parte externa, identificador em material plástico, na lateral externa.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	3.000	R\$31,00	R\$ 93.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	3.000	R\$31,00	R\$ 93.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:09:21	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	3.000	R\$30,16	R\$ 90.480,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	3.000	R\$33,16	R\$ 99.480,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - Pasta cartão Duplex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	800	R\$6,50	R\$ 5.200,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	800	R\$6,50	R\$ 5.200,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:09:49	POLYCART	POLYCART	800	R\$10,66	R\$ 8.528,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	800	R\$7,04	R\$ 5.632,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Pasta Catálogo



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	800	R\$58,00	R\$ 46.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	800	R\$58,00	R\$ 46.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:10:18	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	800	R\$91,26	R\$ 73.008,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	800	R\$60,96	R\$ 48.768,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0006 - Pasta classificadora

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	800	R\$5,30	R\$ 4.240,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	800	R\$5,30	R\$ 4.240,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:10:52	DELLO	DELLO LTDA	800	R\$10,66	R\$ 8.528,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	800	R\$5,63	R\$ 4.504,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - Pasta com grampos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	500	R\$5,30	R\$ 2.650,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	500	R\$5,30	R\$ 2.650,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:11:17	DELLO	DELLO LTDA	500	R\$10,66	R\$ 5.330,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	500	R\$5,63	R\$ 2.815,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0008 - Pasta de polipropileno c/ elástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	500	R\$15,50	R\$ 7.750,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	500	R\$15,50	R\$ 7.750,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:11:36	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	500	R\$10,66	R\$ 5.330,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	500	R\$16,64	R\$ 8.320,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0009 - Pasta de polipropileno c/ elástico de 19 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	400	R\$9,40	R\$ 3.760,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	400	R\$9,40	R\$ 3.760,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:12:12	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	400	R\$10,66	R\$ 4.264,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	400	R\$9,96	R\$ 3.984,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0010 - Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 42mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	400	R\$10,00	R\$ 4.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	400	R\$10,00	R\$ 4.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:14:41	POLIBRAS	POLIBRAS MINAS PLASTICOS LTDA	400	R\$10,66	R\$ 4.264,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	400	R\$10,78	R\$ 4.312,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0011 - Pasta de polipropileno c/ elástico de cor azul trans. 55mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	200	R\$14,00	R\$ 2.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	200	R\$14,00	R\$ 2.800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:15:06	POLIBRAS	POLIBRAS MINAS PLASTICOS LTDA	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$15,12	R\$ 3.024,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0012 - Pasta em cartolina plastificada, com abas e elástico, cores diversas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	200	R\$4,20	R\$ 840,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	200	R\$4,20	R\$ 840,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:15:35	DELLO	DELLO LTDA	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$4,45	R\$ 890,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0013 - Pasta em cartolina plastificada, com ferragens, cores diversas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	200	R\$4,00	R\$ 800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	200	R\$4,00	R\$ 800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:17:08	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim



W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$4,22	R\$ 844,00	Sim
-----------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-----	---------	------------	-----

LOTE 0004 - ITEM 0014 - Pasta escolar com Elástico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:51	FRAMA	FRAMA	200	R\$5,50	R\$ 1.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	200	R\$5,50	R\$ 1.100,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:17:28	POLIBRAS	POLIBRAS MINAS PLASTICOS LTDA	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$5,86	R\$ 1.172,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0015 - Pasta grampo triho, papel tamanho officio A-4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	FRAMA	FRAMA	200	R\$4,40	R\$ 880,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:56	FRAMA	FRAMA	200	R\$4,40	R\$ 880,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:18:04	POLYCART	POLYCART	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$4,69	R\$ 938,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0016 - Pasta grampo triho, plastico tamanho officio A-4

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	FRAMA	FRAMA	200	R\$7,80	R\$ 1.560,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	FRAMA	FRAMA	200	R\$7,80	R\$ 1.560,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:18:36	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	200	R\$10,66	R\$ 2.132,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$8,21	R\$ 1.642,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0017 - Pasta L A4, plástico transparente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	FRAMA	FRAMA	200	R\$6,30	R\$ 1.260,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	FRAMA	FRAMA	200	R\$6,30	R\$ 1.260,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:18:57	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	200	R\$6,76	R\$ 1.352,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$6,68	R\$ 1.336,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0018 - Pasta para arquivo morto em plástico PP corrugado Formato: 360mmx245mmx133mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	FRAMA	FRAMA	350	R\$16,70	R\$ 5.845,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	FRAMA	FRAMA	350	R\$16,70	R\$ 5.845,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:19:17	POLIBRAS	POLIBRAS MINAS PLASTICOS LTDA	350	R\$19,76	R\$ 6.916,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	350	R\$17,59	R\$ 6.156,50	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0019 - Pasta sanfonada com 31 divisórias

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	FRAMA	FRAMA	200	R\$89,00	R\$ 17.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	FRAMA	FRAMA	200	R\$89,00	R\$ 17.800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:19:40	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	200	R\$70,46	R\$ 14.092,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	200	R\$94,02	R\$ 18.804,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0020 - Pasta suspensa; acabamento: marmorizada; cor: castanho; haste: metálico ou plástico; largura: 240 mm; comprimento: 360 mm; acessórios: prendedor interno grampo plástico; visor em acrílico;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	FRAMA	FRAMA	2.000	R\$5,20	R\$ 10.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	FRAMA	FRAMA	2.000	R\$5,20	R\$ 10.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:19:59	DELLO	DELLO LTDA	2.000	R\$10,66	R\$ 21.320,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	ACP	ACP	2.000	R\$5,53	R\$ 11.060,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0021 - Percevejo; material: latão ; tratamento: latonado; formato da cabeça: chata; diâmetro da cabeça: 10 mm ; cor: dourada ; ponta fixadora: ponta fixadora no mínimo com 7mm de comprimento ; unidade de fornecimento: Caixa 100 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	CIS	CIS	400	R\$29,00	R\$ 11.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	CIS	CIS	400	R\$29,00	R\$ 11.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:20:27	MONFA	MONFA S.A	400	R\$31,46	R\$ 12.584,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:12	KAZ	KAZ	400	R\$30,62	R\$ 12.248,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0022 - Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 30 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	CIS	CIS	50	R\$66,50	R\$ 3.325,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:57	CIS	CIS	50	R\$66,50	R\$ 3.325,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:21:22	JOCAR OFICCE	JOCAR OFFICE/LEONORA LTDA	50	R\$62,66	R\$ 3.133,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	KAZ	KAZ	50	R\$69,91	R\$ 3.495,50	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0023 - Perfurador c/ trava de segurança, régua posicionadora, p/ 60 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:52	CIS	CIS	50	R\$150,00	R\$ 7.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:57	CIS	CIS	50	R\$150,00	R\$ 7.500,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:21:46	GRAMP LINE	GRAMP LINE MAT. PARA ESCRITORIO LTDA	50	R\$149,76	R\$ 7.488,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	KAZ	KAZ	50	R\$157,79	R\$ 7.889,50	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0024 - Perfurador para papel, 2 furos universais, grande de mesa, capacidade para, no mínimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:52	CIS	CIS	50	R\$46,00	R\$ 2.300,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:57	CIS	CIS	50	R\$46,00	R\$ 2.300,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:22:09	CAVIA	CAVIA	50	R\$260,26	R\$ 13.013,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	KAZ	KAZ	50	R\$48,42	R\$ 2.421,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0025 - Pincel para EVA (preto)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:52	CIS	CIS	400	R\$15,50	R\$ 6.200,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:57	CIS	CIS	400	R\$15,50	R\$ 6.200,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:22:29	TIGRE	TIGRE	400	R\$8,06	R\$ 3.224,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:12	KAZ	KAZ	400	R\$16,64	R\$ 6.656,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0026 - Pincel para tinta guache, tamanho 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:52	CIS	CIS	400	R\$5,30	R\$ 2.120,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:57	CIS	CIS	400	R\$5,30	R\$ 2.120,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:22:50	TIGRE	TIGRE	400	R\$8,06	R\$ 3.224,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	KAZ	KAZ	400	R\$5,63	R\$ 2.252,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Pistola p/ cola quente bastão fino bivoltagem 110/220v 40w

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	WESTERN	WESTERN	100	R\$42,50	R\$ 4.250,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:57	WESTERN	WESTERN	100	R\$42,50	R\$ 4.250,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:38	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	100	R\$26,26	R\$ 2.626,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	KAZ	KAZ	100	R\$47,97	R\$ 4.797,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Pistola p/ cola quente bastão grosso bivoltagem 110/220v 40w

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	WESTERN	WESTERN	100	R\$57,00	R\$ 5.700,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:58	WESTERN	WESTERN	100	R\$57,00	R\$ 5.700,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:41	LEO E LEO	LEONORA COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	100	R\$39,26	R\$ 3.926,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	KAZ	KAZ	100	R\$64,30	R\$ 6.430,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - Placa de isopor (10 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$6,80	R\$ 2.040,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:58	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$6,80	R\$ 2.040,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:44	ISOPLAC	ISOPLAC	300	R\$13,26	R\$ 3.978,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	IZO	IZO	300	R\$7,73	R\$ 2.319,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - Placa de isopor (15 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$7,50	R\$ 2.250,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:58	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$7,50	R\$ 2.250,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:46	ISOPLAC	ISOPLAC	300	R\$13,26	R\$ 3.978,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	IZO	IZO	300	R\$8,52	R\$ 2.556,00	Sim



LOTE 0005 - ITEM 0005 - Placa de isopor (20 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$11,00	R\$ 3.300,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:58	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$11,00	R\$ 3.300,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:51	ISOPLAC	ISOPLAC	300	R\$13,26	R\$ 3.978,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	IZO	IZO	300	R\$12,51	R\$ 3.753,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - Placa de isopor (25 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$13,00	R\$ 3.900,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:58	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$13,00	R\$ 3.900,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:54	ISOPLAC	ISOPLAC	300	R\$17,16	R\$ 5.148,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	IZO	IZO	300	R\$14,78	R\$ 4.434,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0007 - Placa de isopor (30 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$16,00	R\$ 4.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:59	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$16,00	R\$ 4.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:57	ISOPLAC	ISOPLAC	300	R\$15,86	R\$ 4.758,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	IZO	IZO	300	R\$18,19	R\$ 5.457,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0008 - Placa de isopor (5 mm)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:52	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$5,80	R\$ 1.740,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:33:59	ISOESTE	ISOESTE	300	R\$5,80	R\$ 1.740,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:36:59	ISOPLAC	ISOPLAC	300	R\$13,26	R\$ 3.978,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:13	IZO	IZO	300	R\$6,60	R\$ 1.980,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0009 - Pasta registrador A a Z

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	FRAMA	FRAMA	400	R\$29,00	R\$ 11.600,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:59	FRAMA	FRAMA	400	R\$29,00	R\$ 11.600,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:37:01	DAC	SOCIEDADE IND DE PLASTICOS DAC LTDA	400	R\$32,76	R\$ 13.104,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:13	ACP	ACP	400	R\$32,97	R\$ 13.188,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0010 - Porta caneta/ clips Organizador de mesa, confeccionado em acrílico fumê, dotado de um porta lápis/canetas, um porta-clips e um porta-lembrete, fixados sobre uma base retangular única de no mínimo 22cm x 6cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	100	R\$54,00	R\$ 5.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:33:59	EURO	EURO	100	R\$54,00	R\$ 5.400,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:37:04	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	100	R\$156,26	R\$ 15.626,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	ACRINIL	ACRINIL	100	R\$60,93	R\$ 6.093,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0011 - Porta carimbo para 16 lugares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	50	R\$35,00	R\$ 1.750,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	50	R\$35,00	R\$ 1.750,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:37:07	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	50	R\$26,26	R\$ 1.313,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	50	R\$39,33	R\$ 1.966,50	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0012 - Porta carimbo para 24 lugares

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	50	R\$42,50	R\$ 2.125,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	50	R\$42,50	R\$ 2.125,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:37:09	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	50	R\$32,76	R\$ 1.638,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	50	R\$47,81	R\$ 2.390,50	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0013 - Porta durex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	50	R\$40,50	R\$ 2.025,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	50	R\$40,50	R\$ 2.025,00	Sim



BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:12	JOCAR OFICCE	JOCAR OFFICE/LEONORA LTDA	50	R\$39,26	R\$ 1.963,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	50	R\$45,63	R\$ 2.281,50	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0014 - Prancheta em acrílico tamanho 23x33 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	200	R\$40,50	R\$ 8.100,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	200	R\$40,50	R\$ 8.100,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:14	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	200	R\$21,06	R\$ 4.212,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	200	R\$45,67	R\$ 9.134,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0015 - Prendedor de papel com 15mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	CIS	CIS	150	R\$15,50	R\$ 2.325,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	CIS	CIS	150	R\$15,50	R\$ 2.325,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:17	CIS	CIS	150	R\$13,26	R\$ 1.989,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	150	R\$17,46	R\$ 2.619,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0016 - Prendedor de papel com 32mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	CIS	CIS	150	R\$23,30	R\$ 3.495,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	CIS	CIS	150	R\$23,30	R\$ 3.495,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:19	CIS	CIS	150	R\$23,66	R\$ 3.549,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	150	R\$26,20	R\$ 3.930,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0017 - Prendedor de papel com 51mm, tipo grampomol, acondicionado em caixa com 12 unidades, marca CIS, GENMES, ou similar de boa qualidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	CIS	CIS	150	R\$31,00	R\$ 4.650,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	CIS	CIS	150	R\$31,00	R\$ 4.650,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:23	CIS	CIS	150	R\$23,66	R\$ 3.549,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	ACP	ACP	150	R\$34,92	R\$ 5.238,00	Sim



LOTE 0005 - ITEM 0018 - Reabastecedor p/ pincel permanente com 40 ml, azul, vermelho e preto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	MERCUR	MERCUR	200	R\$9,00	R\$ 1.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	MERCUR	MERCUR	200	R\$9,00	R\$ 1.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:25	COMPACTOR	COMPANIA DE CANETAS COMPACTOR	200	R\$156,26	R\$ 31.252,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	KAZ	KAZ	200	R\$10,24	R\$ 2.048,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0019 - Régua em alumínio 30 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	200	R\$4,00	R\$ 800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	200	R\$4,00	R\$ 800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:28	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	200	R\$156,26	R\$ 31.252,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	TILIBRA	TILIBRA	200	R\$4,55	R\$ 910,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0020 - RÉGUA em plástico transparente, medindo 30,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	200	R\$2,00	R\$ 400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	200	R\$2,00	R\$ 400,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:31	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	200	R\$39,26	R\$ 7.852,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	TILIBRA	TILIBRA	200	R\$2,27	R\$ 454,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0021 - RÉGUA em plástico transparente, medindo 50,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	150	R\$12,00	R\$ 1.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	150	R\$12,00	R\$ 1.800,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:37:50	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	150	R\$19,76	R\$ 2.964,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	TILIBRA	TILIBRA	150	R\$13,64	R\$ 2.046,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0022 - RÉGUA em plástico transparente, medindo 90,0 cm, detalhada em centímetros e milímetros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	150	R\$16,00	R\$ 2.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	150	R\$16,00	R\$ 2.400,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:38:08	WALEU	WALEU IND E COM DE PLASTICOS LTDA	150	R\$19,76	R\$ 2.964,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	TILIBRA	TILIBRA	150	R\$18,19	R\$ 2.728,50	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0023 - Suporte para canetas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	EURO	EURO	100	R\$38,50	R\$ 3.850,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:00	EURO	EURO	100	R\$38,50	R\$ 3.850,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:38:26	DELLO	DELLO LTDA	100	R\$24,96	R\$ 2.496,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$43,68	R\$ 4.368,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0024 - Tesoura de picotar 06 (seis) polegadas em aço, cabo em plástico de alta resistência

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	CIS	CIS	300	R\$16,50	R\$ 4.950,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	CIS	CIS	300	R\$16,50	R\$ 4.950,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:38:46	BRW	BRW SUP ESCOLARES E ESCRITORIO LTDA	300	R\$22,36	R\$ 6.708,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	LEO LEO	LEO LEO	300	R\$18,63	R\$ 5.589,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0025 - Tesoura modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	CIS	CIS	500	R\$8,50	R\$ 4.250,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	CIS	CIS	500	R\$8,50	R\$ 4.250,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:39:07	CIS	CIS	500	R\$9,36	R\$ 4.680,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	LEO LEO	LEO LEO	500	R\$9,89	R\$ 4.945,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0026 - Tesoura, material aço, material cabo polipropileno, comprimento 21cm (uso em escritório, tipo inox)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	CIS	CIS	100	R\$46,50	R\$ 4.650,00	Sim



SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	CIS	CIS	100	R\$46,50	R\$ 4.650,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:39:26	ACRILEX	ACRILEX LTDA	100	R\$19,76	R\$ 1.976,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	LEO LEO	LEO LEO	100	R\$52,18	R\$ 5.218,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0027 - Tinta guache, para uso em papel, cartão e cartolina, com 6 frascos de 15,0 ml, com as cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composto de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, validade de 1 ano.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	MERCUR	MERCUR	1.500	R\$10,00	R\$ 15.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	MERCUR	MERCUR	1.500	R\$10,00	R\$ 15.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:39:55	ACRILEX	ACRILEX LTDA	1.500	R\$19,76	R\$ 29.640,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	LEO LEO	LEO LEO	1.500	R\$11,37	R\$ 17.055,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0028 - Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água, capacidade 250ml. (cores diversas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	MERCUR	MERCUR	1.500	R\$9,00	R\$ 13.500,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	MERCUR	MERCUR	1.500	R\$9,00	R\$ 13.500,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:40:23	ACRILEX	ACRILEX LTDA	1.500	R\$39,26	R\$ 58.890,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	LEO LEO	LEO LEO	1.500	R\$10,24	R\$ 15.360,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0029 - TNT- tecido não tecido - gramatura mínimo 0.20g med 1,40 x 1 mt, cores diversas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$4,00	R\$ 40.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	KRAFT	KRAFT	10.000	R\$4,00	R\$ 40.000,00	Sim
BENACOM LTDA*	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:40:46	SUPPER	SUPPER	10.000	R\$6,76	R\$ 67.600,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:14	TNT	TNT	10.000	R\$4,55	R\$ 45.500,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - Brinquedo Educativo Ábaco Aberto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:53	ELKA	ELKA	200	R\$93,00	R\$ 18.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$93,00	R\$ 18.600,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:42:53	TEALEGRAR	TEALEGRAR	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	XALINGO	XALINGO	200	R\$91,17	R\$ 18.234,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0002 - Brinquedo Educativo Alfabeto Divertido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$138,50	R\$ 27.700,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$138,50	R\$ 27.700,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:43:35	INFANTIL	TRALALA	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	XALINGO	XALINGO	200	R\$136,07	R\$ 27.214,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - Brinquedo Educativo Jogo das Letras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$109,00	R\$ 21.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$109,00	R\$ 21.800,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:43:55	INFANTIL	MIMO	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	XALINGO	XALINGO	200	R\$107,72	R\$ 21.544,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0004 - Brinquedo Educativo Bingo de Letras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$53,20	R\$ 10.640,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$53,20	R\$ 10.640,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:44:15	INFANTIL	GROW	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:14	XALINGO	XALINGO	200	R\$52,92	R\$ 10.584,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0005 - Brinquedo Educativo Blocos Lógicos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$138,00	R\$ 27.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$138,00	R\$ 27.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:44:40	INFANTIL	CARLU	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	200	R\$136,07	R\$ 27.214,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0006 - Brinquedo Educativo Cartas para Ditado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:45:01	INFANTIL	CIABRINK	200	R\$52,26	R\$ 10.452,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	200	R\$62,37	R\$ 12.474,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0007 - Brinquedo Educativo Domino de Adição

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:01	ELKA	ELKA	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:45:30	INFANTIL	PLANETA PEDAGOGICO	200	R\$39,26	R\$ 7.852,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	200	R\$62,37	R\$ 12.474,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0008 - Brinquedo Educativo Domino de Fração

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	200	R\$63,00	R\$ 12.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:45:49	INFANTIL	PLANETA PEDAGOGICO	200	R\$39,26	R\$ 7.852,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	200	R\$62,37	R\$ 12.474,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0009 - Brinquedo Educativo Domino de Alfabetização

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	180	R\$109,00	R\$ 19.620,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	180	R\$109,00	R\$ 19.620,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:46:12	INFANTIL	CARLU	180	R\$39,26	R\$ 7.066,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	180	R\$107,72	R\$ 19.389,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0010 - Brinquedo Educativo Alfa Numéricos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	180	R\$109,00	R\$ 19.620,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	180	R\$109,00	R\$ 19.620,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:46:39	INFANTIL	PLANETA PEDAGOGICO	180	R\$32,76	R\$ 5.896,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	180	R\$117,18	R\$ 21.092,40	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0011 - Brinquedo Educativo Palavras Cruzadas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	180	R\$82,00	R\$ 14.760,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	180	R\$82,00	R\$ 14.760,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:47:09	INFANTIL	NIG	180	R\$50,96	R\$ 9.172,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	180	R\$81,27	R\$ 14.628,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0012 - Brinquedo Educativo Alfabeto Silabico

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	180	R\$63,00	R\$ 11.340,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	180	R\$63,00	R\$ 11.340,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:47:42	INFANTIL	CARLU	180	R\$52,26	R\$ 9.406,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	180	R\$62,37	R\$ 11.226,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0013 - Brinquedo Educativo Varal de Numeros

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	180	R\$129,00	R\$ 23.220,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	180	R\$129,00	R\$ 23.220,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:48:01	INFANTIL	NIG	180	R\$39,26	R\$ 7.066,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	180	R\$126,63	R\$ 22.793,40	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0014 - Brinquedo Educativo Primeiras Palavras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	190	R\$63,00	R\$ 11.970,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	190	R\$63,00	R\$ 11.970,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:48:24	INFANTIL	GROW	190	R\$45,76	R\$ 8.694,40	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	190	R\$62,37	R\$ 11.850,30	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0015 - Brinquedo Educativo Jogos de Ortografia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	190	R\$63,00	R\$ 11.970,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	190	R\$63,00	R\$ 11.970,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:48:50	INFANTIL	CARLU	190	R\$52,26	R\$ 9.929,40	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	190	R\$62,37	R\$ 11.850,30	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0016 - Livros de Literatura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	VARIADO	VARIADO	190	R\$92,00	R\$ 17.480,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	VARIADO	VARIADO	190	R\$92,00	R\$ 17.480,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:49:22	INFANTIL	PLANETA PEDAGOGICO	190	R\$104,26	R\$ 19.809,40	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	TILIBRA	TILIBRA	190	R\$90,72	R\$ 17.236,80	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0017 - Brinquedo Educativo Lotos Aritmeticos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	180	R\$119,00	R\$ 21.420,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	180	R\$119,00	R\$ 21.420,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:49:48	INFANTIL	MONTESSORI	180	R\$24,96	R\$ 4.492,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	180	R\$117,18	R\$ 21.092,40	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0018 - Lupa Media

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	CIS	CIS	180	R\$46,00	R\$ 8.280,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	CIS	CIS	180	R\$46,00	R\$ 8.280,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:50:08	INFANTIL	GLASS	180	R\$156,26	R\$ 28.126,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	RADEX	RADEX	180	R\$45,35	R\$ 8.163,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0019 - Brinquedo Educativo Material Dourado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	130	R\$71,00	R\$ 9.230,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	130	R\$71,00	R\$ 9.230,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:50:28	INFANTIL	NIG	130	R\$39,26	R\$ 5.103,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	130	R\$69,92	R\$ 9.089,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0020 - Sistema Muscular Circulatório

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	COLEMAN	COLEMAN	130	R\$53,00	R\$ 6.890,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	COLEMAN	COLEMAN	130	R\$53,00	R\$ 6.890,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:51:01	INFANTIL	INFANTIL	130	R\$260,26	R\$ 33.833,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	NACIONAL	NACIONAL	130	R\$52,92	R\$ 6.879,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0021 - Brinquedo Educativo Tangram

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	120	R\$129,00	R\$ 15.480,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	ELKA	ELKA	120	R\$129,00	R\$ 15.480,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:51:34	INFANTIL	XALINGO	120	R\$52,26	R\$ 6.271,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	120	R\$126,63	R\$ 15.195,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0022 - Trena 20 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	EURO	EURO	120	R\$63,00	R\$ 7.560,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:02	EURO	EURO	120	R\$63,00	R\$ 7.560,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:52:04	VONDER	VONDER	120	R\$45,76	R\$ 5.491,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	3M	3M	120	R\$62,37	R\$ 7.484,40	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0023 - Brinquedo Educativo Varias Letras

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:54	ELKA	ELKA	110	R\$146,00	R\$ 16.060,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:03	ELKA	ELKA	110	R\$146,00	R\$ 16.060,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:52:27	INFANTIL	CARLU	110	R\$32,76	R\$ 3.603,60	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	110	R\$143,64	R\$ 15.800,40	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0024 - Brinquedo Educativo Xadrez

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:55	ATK	ATK	60	R\$93,00	R\$ 5.580,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:03	ATK	ATK	60	R\$93,00	R\$ 5.580,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:52:50	INFANTIL	XALINGO	60	R\$65,26	R\$ 3.915,60	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	60	R\$91,17	R\$ 5.470,20	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0025 - Tabela de Basquete

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:55	TARMAK	TARMAK	80	R\$330,00	R\$ 26.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:03	TARMAK	TARMAK	80	R\$330,00	R\$ 26.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:53:09	INFANTIL	DM TOYS	80	R\$65,26	R\$ 5.220,80	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	80	R\$325,07	R\$ 26.005,60	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0026 - Brinquedo Tuneu de 3 mts

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:55	PARIZI	PARIZI	20	R\$1.070,00	R\$ 21.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:03	PARIZI	PARIZI	20	R\$1.070,00	R\$ 21.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:53:36	INFANTIL	JIAN HONG	20	R\$156,26	R\$ 3.125,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	20	R\$1.050,81	R\$ 21.016,20	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0027 - Piscina de Bolinhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:55	PARIZI	PARIZI	20	R\$2.220,00	R\$ 44.400,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:03	PARIZI	PARIZI	20	R\$2.220,00	R\$ 44.400,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001- 24	01/10/2023 - 14:53:57	INFANTIL	ROTOPALY	20	R\$455,26	R\$ 9.105,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001- 20	02/10/2023 - 07:55:15	XALINGO	XALINGO	20	R\$2.177,20	R\$ 43.544,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0028 - Tapete de E.V.A 1m X 1m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001- 37	29/09/2023 - 11:54:55	IORE	IORE	20	R\$340,00	R\$ 6.800,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001- 68	29/09/2023 - 17:34:03	IORE	IORE	20	R\$340,00	R\$ 6.800,00	Sim



BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:54:20	INFANTIL	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	20	R\$117,26	R\$ 2.345,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:16	NACIONAL	NACIONAL	20	R\$340,19	R\$ 6.803,80	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0029 - Tapete de E.V.A 40cm X 40CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:55	FIORE	FIORE	120	R\$230,00	R\$ 27.600,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:03	FIORE	FIORE	120	R\$230,00	R\$ 27.600,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:54:42	VMP	VMP PAPEL PARA EMBALAGENS LTDA	120	R\$52,26	R\$ 6.271,20	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:16	NACIONAL	NACIONAL	120	R\$226,79	R\$ 27.214,80	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0001 - Papel A4, branco, 210x297mm, não reciclado, 75g/m², 500 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:55	SUZANO	SUZANO	15.000	R\$38,00	R\$ 570.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:03	SUZANO	SUZANO	15.000	R\$38,00	R\$ 570.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:01:46	REPORT	SUZANO	15.000	R\$28,60	R\$ 429.000,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:16	CHAMEX	CHAMEX	15.000	R\$38,80	R\$ 582.000,00	Sim

LOTE 0007 - ITEM 0002 - Papel ofício 02, branco, não reciclado, 75g/m², 500 folhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	29/09/2023 - 11:54:55	SUZANO	SUZANO	8.000	R\$64,00	R\$ 512.000,00	Sim
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	29/09/2023 - 17:34:03	SUZANO	SUZANO	8.000	R\$64,00	R\$ 512.000,00	Sim
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	01/10/2023 - 14:02:33	REPORT	SUZANO	8.000	R\$28,60	R\$ 228.800,00	Sim
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	02/10/2023 - 07:55:16	CHAMEX	CHAMEX	8.000	R\$65,00	R\$ 520.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	90 dias
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	90 dias
BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	90 dias
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



29/09/2023 - 11:54:48	343.410,00 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:33:47	343.410,00 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 13:13:37	572.579,20 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado - O Preço ofertado se encontra 64,1475 % acima do valor de referência, ou seja, incompatível com os valores usualmente praticados no mercado, desta feita, afim de não prejudicar a competitividade, a proposta será desconsiderada.
02/10/2023 - 07:55:08	383.512,00 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:16:20	340.000,00	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:20:26	331.373,90	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido

0002 - LOTE 02

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/09/2023 - 11:54:49	118.407,40 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:33:50	118.407,40 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 13:29:13	124.497,88 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 07:55:09	123.251,44 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:15:45	118.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 16:16:37	117.000,00	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:20:39	113.654,46	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:22:03	110.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado

0003 - LOTE 03

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/09/2023 - 11:54:51	1.117.830,00 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:33:55	1.117.830,00 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 14:00:08	1.184.924,00 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 07:55:11	1.206.585,50 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:14:09	1.117.630,00	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
02/10/2023 - 16:16:14	1.000.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 16:20:17	999.800,00	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:22:22	999.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 16:22:44	998.000,00	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
02/10/2023 - 16:23:13	997.000,00	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido

0004 - LOTE 04

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/09/2023 - 11:54:52	435.330,00 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:33:57	435.330,00 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 14:22:50	479.830,00 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 07:55:13	462.643,50 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido



02/10/2023 - 16:14:32	435.130,00	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
02/10/2023 - 16:16:42	430.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 16:20:34	429.800,00	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:21:49	410.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 16:22:52	409.000,00	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
02/10/2023 - 16:23:22	408.000,00	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:23:32	400.000,00	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado

0005 - LOTE 05

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/09/2023 - 11:54:53	162.850,00 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:34:01	162.850,00 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 14:40:46	327.587,00 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado - O Preço ofertado se encontra 98,5887 % acima do valor de referência, ou seja, incompatível com os valores usualmente praticados no mercado, desta feita, afim de não prejudicar a competitividade, a proposta será desconsiderada.
02/10/2023 - 07:55:14	184.788,00 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:16:58	160.000,00	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:20:54	156.736,50	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido

0006 - LOTE 06

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/09/2023 - 11:54:55	491.220,00 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:34:03	491.220,00 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 14:54:42	272.365,60 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 07:55:16	486.039,60 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:17:25	471.159,80	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido

0007 - ITEM

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/09/2023 - 11:54:55	1.082.000,00 (proposta)	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido
29/09/2023 - 17:34:03	1.082.000,00 (proposta)	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
01/10/2023 - 14:02:33	657.800,00 (proposta)	43.825.796/0001-24 - BENACOM LTDA	Cancelado
02/10/2023 - 07:55:16	1.102.000,00 (proposta)	34.593.992/0001-20 - W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:15:00	882.000,00	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Cancelado
02/10/2023 - 16:20:51	999.600,00	34.014.547/0001-68 - SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Válido
02/10/2023 - 16:26:22	999.800,00	42.897.465/0001-37 - J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	Válido

Documentos dos Fornecedores



Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	29/09/2023 - 17:32	ANTONIO CARLOS SOUSA COSTA	-	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	29/09/2023 - 17:32	ANTONIO CARLOS SOUSA COSTA	-	-	-	-	PROPOSTA E DECLARAÇÕES
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	29/09/2023 - 17:32	ANTONIO CARLOS SOUSA COSTA	-	-	-	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	29/09/2023 - 17:32	ANTONIO CARLOS SOUSA COSTA	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA
SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	29/09/2023 - 17:33	ANTONIO CARLOS SOUSA COSTA	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	02/10/2023 - 07:54	WELLINGTON PINHEIRO DOS SANTOS	-	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	02/10/2023 - 07:54	WELLINGTON PINHEIRO DOS SANTOS	-	-	-	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	02/10/2023 - 09:40	WELLINGTON PINHEIRO DOS SANTOS	-	-	-	-	PROPOSTA E DECLARAÇÕES
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	02/10/2023 - 09:40	WELLINGTON PINHEIRO DOS SANTOS	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA
W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	02/10/2023 - 12:14	WELLINGTON PINHEIRO DOS SANTOS	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
BENACOM LTDA	02/10/2023 - 13:25	SARAH CECILIA COSTA BENATHAR	-	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
BENACOM LTDA	02/10/2023 - 13:26	SARAH CECILIA COSTA BENATHAR	-	-	-	-	PROPOSTA E DECLARAÇÕES
BENACOM LTDA	02/10/2023 - 13:26	SARAH CECILIA COSTA BENATHAR	-	-	-	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
BENACOM LTDA	02/10/2023 - 13:27	SARAH CECILIA COSTA BENATHAR	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
BENACOM LTDA	02/10/2023 - 13:58	SARAH CECILIA COSTA BENATHAR	-	-	-	-	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA E FINANCEIRA

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
04/10/2023 - 12:03:43	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Item 0002 - LOTE 02
Após análise da documentação remetida a esta comissão de licitação, a licitante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.825.796/0001-24, restou INABILITADA por descumprimento dos seguintes itens editalícios: 6.1.3 / 8.2.1.1, c) e d): "Deverá ainda apresentar a composição de preço unitário de cada item ofertado na proposta inicial," do instrumento convocatório. Tendo em vista o conceito de composição de custo diz: "A Composição de custos pode ser definida como a transcrição analítica de um serviço que permite a definição qualitativa e quantitativa dos insumos necessários à sua execução." Sendo assim, a mesma não apresenta transcrição analítica, pois não é possível identificar valor e porcentagem de frete, custo, imposto de forma clara. Ressalta-se também que a empresa não manteve o mesmo custo na proposta inicial e final, levando em consideração que a variável é o valor de venda e o custo inicial deve ser fixo; Item 9.5, c) Não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Livro Diário; Item 9.6, a) e e).			
04/10/2023 - 12:03:43	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Item 0003 - LOTE 03
Após análise da documentação remetida a esta comissão de licitação, a licitante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.825.796/0001-24, restou INABILITADA por descumprimento dos seguintes itens editalícios: 6.1.3 / 8.2.1.1, c) e d): "Deverá ainda apresentar a composição de preço unitário de cada item ofertado na proposta inicial," do instrumento convocatório. Tendo em vista o conceito de composição de custo diz: "A Composição de custos pode ser definida como a transcrição analítica de um serviço que permite a definição qualitativa e quantitativa dos insumos necessários à sua execução." Sendo assim, a mesma não apresenta transcrição analítica, pois não é possível identificar valor e porcentagem de frete, custo, imposto de forma clara. Ressalta-se também que a empresa não manteve o mesmo custo na proposta inicial e final, levando em consideração que a variável é o valor de venda e o custo inicial deve ser fixo; Item 9.5, c) Não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Livro Diário; Item 9.6, a) e e).			
04/10/2023 - 12:03:43	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Item 0004 - LOTE 04
Após análise da documentação remetida a esta comissão de licitação, a licitante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.825.796/0001-24, restou INABILITADA por descumprimento dos seguintes itens editalícios: 6.1.3 / 8.2.1.1, c) e d): "Deverá ainda apresentar a composição de preço unitário de cada item ofertado na proposta inicial," do instrumento convocatório. Tendo em vista o conceito de composição de custo diz: "A Composição de custos pode ser definida como a transcrição analítica de um serviço que permite a definição qualitativa e quantitativa dos insumos necessários à sua execução." Sendo assim, a mesma não apresenta transcrição analítica, pois não é possível identificar valor e porcentagem de frete, custo, imposto de forma clara. Ressalta-se também que a empresa não manteve o mesmo custo na proposta inicial e final, levando em consideração que a variável é o valor de venda e o custo inicial deve ser fixo; Item 9.5, c) Não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Livro Diário; Item 9.6, a) e e).			
04/10/2023 - 12:03:43	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Item 0006 - LOTE 06



Após análise da documentação remetida a esta comissão de licitação, a licitante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.825.796/0001-24, restou INABILITADA por descumprimento dos seguintes itens editalícios: 6.1.3 / 8.2.1.1, c) e d): "Deverá ainda apresentar a composição de preço unitário de cada item ofertado na proposta inicial," do instrumento convocatório. Tendo em vista o conceito de composição de custo diz: "A Composição de custos pode ser definida como a transcrição analítica de um serviço que permite a definição qualitativa e quantitativa dos insumos necessários à sua execução." Sendo assim, a mesma não apresenta transcrição analítica, pois não é possível identificar valor e porcentagem de frete, custo, imposto de forma clara. Ressalta-se também que a empresa não manteve o mesmo custo na proposta inicial e final, levando em consideração que a variável é o valor de venda e o custo inicial deve ser fixo, Item 9.5, c) Não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Livro Diário; Item 9.6, a) e e).

04/10/2023 - 12:03:43 BENACOM LTDA 43.825.796/0001-24 Item 0007 - ITEM

Após análise da documentação remetida a esta comissão de licitação, a licitante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.825.796/0001-24, restou INABILITADA por descumprimento dos seguintes itens editalícios: 6.1.3 / 8.2.1.1, c) e d): "Deverá ainda apresentar a composição de preço unitário de cada item ofertado na proposta inicial," do instrumento convocatório. Tendo em vista o conceito de composição de custo diz: "A Composição de custos pode ser definida como a transcrição analítica de um serviço que permite a definição qualitativa e quantitativa dos insumos necessários à sua execução." Sendo assim, a mesma não apresenta transcrição analítica, pois não é possível identificar valor e porcentagem de frete, custo, imposto de forma clara. Ressalta-se também que a empresa não manteve o mesmo custo na proposta inicial e final, levando em consideração que a variável é o valor de venda e o custo inicial deve ser fixo, Item 9.5, c) Não apresentou Termo de Abertura e Encerramento do Livro Diário; Item 9.6, a) e e).

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/10/2023 - 15:02	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Arrematante	331.373,90
2º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	343.410,00
3º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Classificado	343.410,00
4º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Rejeitado	572.579,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - LOTE 02

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Desclassificado	110.000,00
2º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Arrematante	113.654,46
3º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	118.407,40
4º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Classificado	118.407,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 03

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Arrematante	997.000,00
2º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	998.000,00
3º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Desclassificado	999.000,00
4º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Classificado	1.206.585,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 04

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Desclassificado	400.000,00
2º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Arrematante	408.000,00
3º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	409.000,00
4º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Classificado	462.643,50

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0005 - LOTE 05

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Arrematante	156.736,50
2º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	162.850,00
3º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Classificado	162.850,00
4º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Rejeitado	327.587,00

* Arrematante, Desclassificado, Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - LOTE 06

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Desclassificado	272.365,60
2º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Arrematante	471.159,80
3º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	491.220,00
4º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Classificado	491.220,00

* Arrematante, Desclassificado, Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0007 - ITEM

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação *	Valor Global
1º	BENACOM LTDA	43.825.796/0001-24	Desclassificado	657.800,00
2º	SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	34.014.547/0001-68	Arrematante	999.600,00
3º	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	42.897.465/0001-37	Classificado	999.800,00
4º	W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	34.593.992/0001-20	Classificado	1.102.000,00

* Arrematante, Desclassificado, Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/10/2023 - 15:09:27	Pregoeiro	Boa tarde Senhores Licitantes, vamos dar início à Sessão eletrônica do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 7010-2/2023-FME
02/10/2023 - 15:10:49	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/10/2023 - 16:08:45	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 572579,20 cancelada pelo Pregoeiro.
02/10/2023 - 16:08:45	Sistema	Motivo: O Preço ofertado se encontra 64,1475 % acima do valor de referência, ou seja, incompatível com os valores usualmente praticados no mercado, desta feita, afim de não prejudicar a competitividade, a proposta será desconsiderada.
02/10/2023 - 16:09:27	Sistema	O lote 0005 teve uma proposta de R\$ 327587,00 cancelada pelo Pregoeiro.
02/10/2023 - 16:09:27	Sistema	Motivo: O Preço ofertado se encontra 98,5887 % acima do valor de referência, ou seja, incompatível com os valores usualmente praticados no mercado, desta feita, afim de não prejudicar a competitividade, a proposta será desconsiderada.
02/10/2023 - 16:09:28	Sistema	O lote 0005 teve uma proposta de R\$ 327587,00 cancelada pelo Pregoeiro.
02/10/2023 - 16:09:28	Sistema	Motivo: O Preço ofertado se encontra 98,5887 % acima do valor de referência, ou seja, incompatível com os valores usualmente praticados no mercado, desta feita, afim de não prejudicar a competitividade, a proposta será desconsiderada.
02/10/2023 - 16:09:28	Sistema	O lote 0005 teve uma proposta de R\$ 327.587,00 reclassificada pelo comprador.
02/10/2023 - 16:10:50	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/10/2023 - 16:10:55	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
02/10/2023 - 16:10:55	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 200,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
02/10/2023 - 16:10:55	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
02/10/2023 - 16:12:44	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:44	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/10/2023 - 16:12:47	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:47	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.



02/10/2023 - 16:12:49	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:49	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/10/2023 - 16:12:50	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:50	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/10/2023 - 16:12:52	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:52	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/10/2023 - 16:12:53	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:53	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/10/2023 - 16:12:55	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:12:55	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/10/2023 - 16:21:41	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 882.000,00 para o lote 0007 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
02/10/2023 - 16:22:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:22:54	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:22:54	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:22:57	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:24:04	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:25:08	Sistema	O lote 0007, aberto em 02/10/2023 às 16:12:55 e encerrado em 02/10/2023 às 16:22:55, foi reaberto pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:25:08	Sistema	Motivo: Atendendo a um pedido de cancelamento de Lance
02/10/2023 - 16:25:13	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:25:24	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 882.000,00 para o lote 0007 foi aprovado pelo pregoeiro.
02/10/2023 - 16:25:34	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:35:08	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA - ME com lance de R\$ 331.373,90.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 110.000,00.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME com lance de R\$ 997.000,00.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 400.000,00.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA - ME com lance de R\$ 156.736,50.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 272.365,60.
02/10/2023 - 16:35:33	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 657.800,00.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:44:37	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 18:44 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 17:00 do dia 02/10/2023.
02/10/2023 - 16:50:23	Sistema	Motivo: Prezados Licitantes remanescentes e melhor classificados, a tempo, há proposta melhor para os Lotes licitados?
02/10/2023 - 17:26:14	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/10/2023 - 17:40:18	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/10/2023 - 17:40:45	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/10/2023 - 17:47:36	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/10/2023 - 17:59:35	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.



02/10/2023 - 18:26:44	Pregoeiro	Senhores Licitantes, encerrando-se pelo sistema o prazo de recebimento das propostas readequadas e recebidos os documentos de habilitação, esta sessão será suspensa em função da necessidade de se verificar se atendem ao Edital, a reabertura da mesma se dará às 09h00 de 04/10/2023.
02/10/2023 - 18:36:09	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
02/10/2023 - 18:40:20	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
04/10/2023 - 09:02:40	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes, vamos retomar à Sessão eletrônica do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7010-2/2023-FME
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O fornecedor S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA foi inabilitado no processo.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	Motivo: Após análise da documentação remetida a esta comissão de licitação, a licitante S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.825.796/0001-24, restou INABILITADA por descumprimento dos seguintes itens editalícios: 6.1.3 / 8.2.1.1, c) e d): "Deverá ainda apresentar a composição de preço unitário de cada item ofertado na proposta inicial," do instrumento convocatório. Tendo em vista o conceito de composição de custo diz: "A Composição de custos pode ser definida como a transcrição analítica de um serviço que permite a definição qualitativa e quantitativa dos insumos necessários à sua execução." Sendo assim, a mesma não apresenta transcrição analítica, pois não é possível identificar valor e porcentagem de frete, custo, imposto de forma clara. Ressalta-se também que a empresa não manteve o mesmo custo na proposta inicial e final, levando em consideração que a variável é o valor de venda e o custo inicial deve ser fixo, Item 9.5, c) Não apresentou... (CONTINUA)
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	(CONT. 1) Termo de Abertura e Encerramento do Livro Diário, Item 9.6, a) e e).
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O fornecedor S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O lote 0002 tem como novo arrematante W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA com lance de R\$ 113.654,46.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O fornecedor S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O lote 0004 tem como novo arrematante SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA com lance de R\$ 408.000,00.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O fornecedor S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O lote 0006 tem como novo arrematante W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA com lance de R\$ 471.159,80.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O fornecedor S. BENATHAR & M. PANTOJA LTDA foi inabilitado para o lote 0007 pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 12:03:43	Sistema	O lote 0007 tem como novo arrematante SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA com lance de R\$ 999.600,00.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 12:26 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:16:03	Sistema	Motivo: As Licitantes remanescentes têm proposta melhor para os lotes licitados?
04/10/2023 - 12:20:44	F. W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA	Negociação Item 0001: Temos não senhor pregoeiro, nosso preço está no limite.
04/10/2023 - 12:24:05	F. SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIM	Negociação Item 0007: senhor pregoeiro estamos nos limites pro nossos itens
04/10/2023 - 12:24:23	F. SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIM	Negociação Item 0007: senhor pregoeiro estamos nos limites pro nossos itens
04/10/2023 - 12:24:43	F. SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIM	Negociação Item 0004: senhor pregoeiro estamos nos limites pro nossos itens
04/10/2023 - 12:24:55	F. SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIM	Negociação Item 0003: estamos no nosso limite sr. pregoeiro
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:31:05	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 14:32 do dia 04/10/2023.
04/10/2023 - 12:35:08	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
04/10/2023 - 12:38:08	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
04/10/2023 - 12:38:47	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
04/10/2023 - 13:51:31	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/10/2023 - 13:54:13	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
04/10/2023 - 13:56:14	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0005.



04/10/2023 - 14:00:36	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
04/10/2023 - 14:00:58	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0006.
04/10/2023 - 14:12:30	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:12:30	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/10/2023 - 14:12:54	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:12:54	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
04/10/2023 - 14:13:11	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0003 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:13:11	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0003.
04/10/2023 - 14:13:39	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0004 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:13:39	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
04/10/2023 - 14:14:39	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0005 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:14:39	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0005.
04/10/2023 - 14:15:06	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0006 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:15:06	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0006.
04/10/2023 - 14:15:31	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0007 foi encerrado pelo pregoeiro.
04/10/2023 - 14:15:31	Sistema	Motivo: O fornecedor já anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0007.
04/10/2023 - 14:28:57	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:29:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:30:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:30:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:30:50	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:31:01	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:31:16	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/10/2023 - 14:31:34	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA.
04/10/2023 - 14:31:34	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA.
04/10/2023 - 14:31:34	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA.
04/10/2023 - 14:31:34	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W. PINHEIRO DOS SANTOS LTDA.
04/10/2023 - 14:31:45	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
04/10/2023 - 14:31:45	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
04/10/2023 - 14:31:45	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOUSA COSTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.
04/10/2023 - 14:32:09	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 04/10/2023 às 15:02.
04/10/2023 - 15:18:05	Pregoeiro	Senhores Licitantes, a falta da apresentação do recurso bem como suas motivações implica na decadência desse direito. Tendo em vista que o prazo para devida apresentação recursal foi liberada pelo pregoeiro no dia 04/10/2023 14:32 - Sistema - e a data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 04/10/2023 às 15:02, conforme consta no sistema do Portal de Compras Públicas, e não havendo nenhuma manifestação de recurso, declaro a sessão ENCERRADA para processo licitatório.
04/10/2023 - 15:19:01	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:25:09	Sistema	O Lote 0007 foi adjudicado por RONALDO FEITOSA MENDONÇA.
05/10/2023 - 15:27:47	Sistema	A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 06/10/2023.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0005 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0006 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.
05/10/2023 - 15:28:02	Sistema	O Lote 0007 foi homologado por ROSIBERGUE TORRES CAMPOS.



RONALDO FEITOSA MENDONÇA

Pregoeiro

DAIANE REGINA MARTINS GONÇALVES LIMA

Apoio

ENILDE MAIA MOREIRA

Apoio

KATIA CILENE SILVA VASCONCELOS

Apoio

